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テレワークスペース、ダイニングテーブル、事務所、ショールームなどの

打ち合わせ テーブルにも使っていただけるペンダントライトを開発しました。

ヨーロッパ市場で使用されているフィンランドメーカーのレンズを採用し

フォルムは薄さにこだわりバランス・エッジの効いたシャープなデザインに仕上げました。

灯具は6灯・8灯用のジャイロ型ユニバーサル仕様で必要な所に照射出来るようになっています。

本体カラーは3種類ご用意、お使いいただく空間に合った商品をお選びください。 

オプションで眩しさを軽減させるハニカムルーバーも装着可能です。



Bridge Light



Meca60-R8/SB Meca60-R8/WW Meca60-R8/BB
非調光 非調光 非調光

Meca60P-R8/SB Meca60P-R8/WW Meca60P-R8/BB
PWM調光 PWM調光 PWM調光

■消費電力　

非調光電源別 100Ｖ・ 32.0W

PWM調光電源別 (1％～100％） 100Ｖ・ 32.9W

■光源　COB LED Ra97　レンズ×8灯用

■本体　アルミ（塗装）

■灯具　アルミダイカスト（塗装）

■取付方法　木ネジ

姿図

灯具size　W=132 L=686 H=46mm
重量4.8Kg

OPTION

 ﾊﾆｶﾑ
 AM-HC ¥4,700/1灯

灯具をご注文の際4種類のフランジからご希望のフランジ型番を選んでください

Meca60-R8  ﾌﾗﾝｼﾞ

R8シリーズはフランジに電源内蔵 D150

F8-SB F8-SS

¥135,000

販売価格 ¥139,000

F8-WW F8-BB

Meca60-R8

W350

■フランジサイズ

販売価格

販売価格 ¥139,000

¥135,000 販売価格 ¥135,000

販売価格 ¥139,000

販売価格

本体ｼﾙﾊﾞｰ 灯具黒 本体･灯具白 本体･灯具



Meca60-R6/SB Meca60-R6/WW Meca60-R6/BB
非調光 非調光 非調光

Meca60D-R6/SB Meca60D-R6/WW Meca60D-R6/BB
位相調光 位相調光 位相調光

■消費電力　

非調光電源内蔵 100Ｖ・ 24.0Ｗ

位相調光電源内蔵 (1％～100％） 100Ｖ・ 26.0Ｗ

■光源　COB LED Ra97　レンズ×6灯用

■本体　アルミ（塗装）

■灯具　アルミダイカスト（塗装）

■取付方法　引掛埋込ローゼット※

姿図

灯具size　W=132 L=680 H=46mm
重量3.7Kg

OPTION

 ﾊﾆｶﾑ
 AM-HC ¥4,700/1灯

※適合ローゼット: WG6000WK専用

Meca60-R6  ﾌﾗﾝｼﾞ

R6シリーズは本体い電源内蔵 ■フランジサイズ

F8-SB F8-SS

灯具をご注文の際4種類のフランジからご希望のフランジ型番を選んでください

F8-BB

販売価格 ¥112,000¥112,000販売価格

¥116,500販売価格

　  　D140

W200

F8-WW

販売価格 ¥112,000

販売価格 ¥116,500 販売価格 ¥116,500

Meca60-R6

本体ｼﾙﾊﾞｰ 灯具黒 本体･灯具白 本体･灯具黒



 

Mini Maru

Φ60 series-01



series-01

ADJUSTABLE 
STANDARD

GC40 GC30 GC20 S

16°　23°　31° 45°　　

47°　　 47°　　 13°　22°　32°

                      P9                       P11                       P13                       P15

16°　23°　31° 45°　　

47°　　 47°　　 13°　22°　32°

                      P10                       P12                       P14                       P16
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18°　27°　31°

                      P17

18°　27°　31°

                      P18

Type13 photo

Type7 photo

Mini Maru
type7

photo

.

BASE

Mini Maru
type13

photo



ADJUSTABLE 
GLARELESS BASE ADJUSTABLE SQUARE　FRAME TRIMLESS　FRAME

G RB25 RA25 1灯-3灯 1灯-3灯

13°　21°　26° 15°　18° 14°　17°

                      P19                       P21                       P22                       P23                       P23

13°　21°　26° 15°　18° 14°　17°

                      P20                       P21                       P22

ACCESSARYPINHOLE



01-series 　Mini Maru
ベースダウンライト TYPE-GC40<グレアカットアングル40°>

COB LED 

■枠 ダイカスト 塗装

■本体 ダイカスト 塗装

■コーン アルミ クローム/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13

H　　

TZ-8725 非調光

PWM調光

位相調光

H　　 1/2照度角　16° Ra97
TZ-8732 mirror cone

◂Φ67▸ 0.23kg W 　    　　L TZ-8754 ■2700K TLD01-524511H(W/B)
■3000K TLD01-524512H(W/B)
■3500K TLD01-524513H(W/B)
black cone

454 424 475
29.6 27.7 31.0

■3500K TLD01-524813HB

1/2照度角　23° Ra97

mirror cone

■2700K TLD01-524521H(W/B)
■3000K TLD01-524522H(W/B)
■3500K TLD01-524523H(W/B)
black cone

定格光束(lm) 452 422 470
31.3 29.3 32.6

1/2照度角　31° Ra97

mirror cone

■2700K TLD01-524531H(W/B)
■3000K TLD01-524532H(W/B)

定格光束(lm) 571 533 593
効率（lm/W) 39.6 37.0 41.1

※ 2400K/4000Kは受注対応品 ※　P23掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

¥16,500

定格光束(lm)
効率（lm/W)

効率（lm/W)

TLD01-524533H(W/B)

■3500K TLD01-524823HB
■3000K TLD01-524822HB

TYPE-13

H137

非調光　L=165・W=40・H=30

　位   相　L=175・W=40・H=34

TYPE-7

 H92

9

■3500K TLD01-524833HB
■3000K TLD01-524832HB
■2700K TLD01-524831HB
black cone

■3500K

■2700K TLD01-524821HB

■3000K TLD01-524812HB
■2700K TLD01-524811HB

-

100V専用
TZ-8755 16.6W ¥10,000 ¥26,500

◂Φ67▸ 0.31kg　 W 　    　　L TZ-8755 　位   相　L=175・W=40・H=34 100/200/242V

本体価格

非調光　L=175・W=48・H=42
TZ-8725 15.3W ¥6,500 ¥23,000

消費電力 電源装置価格 セット価格
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TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　16° Ra97

mirror cone

■2700K TLD01-514511H(W/B)
■3000K TLD01-514512H(W/B)
■3500K TLD01-514513H(W/B)
black cone

267 249 280
31.7 29.6 33.2

■3500K TLD01-514813HB

1/2照度角　23° Ra97

mirror cone

■2700K TLD01-514521H(W/B)
■3000K TLD01-514522H(W/B)
■3500K TLD01-514523H(W/B)
black cone

262 245 272
32.3 30.2 33.6

1/2照度角　31° Ra97

mirror cone

■2700K TLD01-514531H(W/B)
■3000K TLD01-514532H(W/B)

334 312 347
効率（lm/W) 41.2 38.5 42.8

定格光束(lm)
効率（lm/W)

定格光束(lm)
効率（lm/W)

定格光束(lm)

¥16,000

■3500K TLD01-514533H(W/B)

■3500K TLD01-514823HB
■3000K TLD01-514822HB

10

■3500K TLD01-514833HB
■3000K TLD01-514832HB
■2700K TLD01-514831HB
black cone

■2700K TLD01-514821HB

■3000K TLD01-514812HB
■2700K TLD01-514811HB

¥25,500

-

100V専用
TZ-8754 10.2W ¥9,500

100V専用
¥6,000

本体価格

8.4W ¥22,000TZ-8732

消費電力 電源装置価格 セット価格
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01-series 　Mini Maru
ベースダウンライト TYPE-GC30<グレアカットアングル30°>

COB LED 

■枠 ダイカスト 塗装

■本体 ダイカスト 塗装

■コーン アルミ クローム/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13 TYPE-13

◂Φ67▸ 0.23kg　 W 　    　　L TZ-8755

非調光

PWM調光

H　　 位相調光

◂Φ67▸ 0.15kg W 　    　　L TZ-8754 mirror cone

1/2照度角　45° Ra93

■2700K TLD01-523551H(W/B)
■3000K TLD01-523552H(W/B)
■3500K TLD01-523553H(W/B)

定格光束(lm) 791 748 829
効率（lm/W) 53.4 50.5 56.0

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-523751HW
■3000K TLD01-523752HW
■3500K TLD01-523753HW

定格光束(lm) 784 741 822
効率（lm/W) 52.9 50.0 55.5

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-523851HB
■3000K TLD01-523852HB
■3500K TLD01-523853HB

定格光束(lm) 784 741 822
効率（lm/W) 52.9 50.0 55.5

※ 4000Kは受注対応品 ※　P23掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

black cone

　位   相　L=175・W=40・H=34

white cone

100V専用

-

100/200/242V

消費電力

11

 H57 TZ-8755 15.4W ¥10,000 ¥25,000

¥21,500TZ-8725 14.8W ¥6,500

電源装置価格 セット価格

¥15,000

本体価格

H102

TYPE-7

非調光　L=165・W=40・H=30TZ-8732

　位   相　L=175・W=40・H=34

H　　

非調光　L=175・W=48・H=42TZ-8725

mirror cone

受注対応品

60

mirror cone
mirror cone

white cone

mirror cone

black cone

受注対応品

受注対応品
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TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

mirror cone

1/2照度角　45° Ra93

■2700K TLD01-513551H(W/B)
■3000K TLD01-513552H(W/B)
■3500K TLD01-513553H(W/B)

定格光束(lm) 459 434 481
効率（lm/W) 55.9 52.9 58.6

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-513751HW
■3000K TLD01-513752HW
■3500K TLD01-513753HW

定格光束(lm) 455 430 477
効率（lm/W) 55.4 52.4 58.1

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-513851HB
■3000K TLD01-513852HB
■3500K TLD01-513853HB

定格光束(lm) 455 430 477
効率（lm/W) 55.4 52.4 58.1

12

black cone

white cone

100V専用
¥9,500 ¥24,000TZ-8754 9.6W

-

8.2W ¥6,000 ¥20,500TZ-8732
100V専用

消費電力 電源装置価格 セット価格

¥14,500

本体価格
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01-series 　Mini Maru
ベースダウンライト TYPE-GC20<グレアカットアングル20°>

COB LED 

■枠 ダイカスト 塗装

■本体 ダイカスト 塗装

■コーン アルミ クローム/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13 TYPE-13

◂Φ67▸ 0.23kg　 W 　    　　L TZ-8755

非調光

PWM調光

H　　 位相調光

◂Φ67▸ 0.15kg W 　    　　L TZ-8754 mirror cone

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-522551H(W/B)
■3000K TLD01-522552H(W/B)
■3500K TLD01-522553H(W/B)

定格光束(lm) 821 776 861
効率（lm/W) 55.4 52.4 58.1

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-522751HW
■3000K TLD01-522752HW
■3500K TLD01-522753HW

定格光束(lm) 821 776 861
効率（lm/W) 55.4 52.4 58.1

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-522851HB
■3000K TLD01-522852HB
■3500K TLD01-522853HB

定格光束(lm) 821 776 861
効率（lm/W) 55.4 52.4 58.1

※ 4000Kは受注対応品 ※　P23掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

H94

TYPE-7

 H49
TZ-8732

本体価格

¥15,000

　位   相　L=175・W=40・H=34

H　　

TZ-8725 非調光　L=175・W=48・H=42

　位   相　L=175・W=40・H=34

¥25,000
非調光　L=165・W=40・H=30

13

white cone

black cone

100V専用
TZ-8755 15.4W ¥10,000

TZ-8725 14.8W ¥6,500 ¥21,500

消費電力 電源装置価格

100/200/242V

-

セット価格

mirror cone

受注対応品

60

受注対応品

受注対応品

mirror cone

white cone

mirror cone

black cone

０

１

２

３

４
（ｍ）０ １１ ２２

1312

3478

2608

1739

869

（φ ）

82

146

328

1000
500

200

100

（Ｌｘ)

78

138

310

　1240

86

153

344

1376

０

１

２

３

４
（ｍ）０ １１ ２２

1312

3478

2608

1739

869

（φ ）

82

146

328

1000

500

200

100

（Ｌｘ)

78

138

310

　1240

86

153

344

1376

０

１

２

３

４
（ｍ）０ １１ ２２

1312

3478

2608

1739

869

（φ ）

82

146

328

1000

500

200

100

（Ｌｘ)

78

138

310

　1240

86

153

344

1376



TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

mirror cone

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-512551H(W/B)
■3000K TLD01-512552H(W/B)
■3500K TLD01-512553H(W/B)

定格光束(lm) 459 434 481
効率（lm/W) 55.9 52.9 58.6

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-512751HW
■3000K TLD01-512752HW
■3500K TLD01-512753HW

459 434 481
効率（lm/W) 55.9 52.9 58.6

1/2照度角　47° Ra93

■2700K TLD01-512851HB
■3000K TLD01-512852HB
■3500K TLD01-512853HB

定格光束(lm) 459 434 481
効率（lm/W) 55.9 52.9 58.6

本体価格

TZ-8754 9.6W

定格光束(lm)

white cone

black cone

14

100V専用
¥9,500 ¥24,000

TZ-8732 8.2W

セット価格

-

¥6,000 ¥20,500
100V専用

¥14,500

消費電力 電源装置価格
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01-series 　Mini Maru
アジャスタブルダウンライト　TYPE-S

COB LED 

■枠 ダイカスト 塗装

■本体 ダイカスト 塗装

■コーン ダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13

H　　

TZ-8725

◂Φ67▸ 0.28kg　 W 　    　　L TZ-8755

TZ-8732

◂Φ67▸ 0.20kg W 　    　　L TZ-8754

TYPE-13

Option 非調光

■ｶﾞﾗｽ PWM調光

位相調光

ディフュージョンガラス

AD01-DFG 1/2照度角　13° Ra97

■2700K TLD01-72511H(W/B)
スプレッドガラス ■3000K TLD01-72512H(W/B)

■3500K TLD01-72513H(W/B)

定格光束(lm) 619 578 648
効率（lm/W) 40.4 37.8 42.3

1/2照度角　22° Ra97
ディフュージョンシート ■2700K TLD01-72521H(W/B)
AD01-DFS ■3000K TLD01-72522H(W/B)

■3500K TLD01-72523H(W/B)
スプレッドシート※1

定格光束(lm) 686 641 713
効率（lm/W) 47.6 44.5 49.4

1/2照度角　32° Ra97

■2700K TLD01-72531H(W/B)
フード ■3000K TLD01-72532H(W/B)

■3500K TLD01-72533H(W/B)

定格光束(lm) 673 629 699
効率（lm/W) 46.7 43.6 48.5

※ 2400K/4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください
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AD01-SF

AD01-HL ¥6,500 ★

※1　ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄは反射板/透明ｶﾞﾗｽ/ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄ/ﾌｰﾄﾞの順番で装着

-¥1,800AD01-Z(W/B)

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

★¥2,500

ハニカムルーバー

透明ｶﾞﾗｽと組み合わせて装着<ｾｯﾄ価格>

100V専用
TZ-8755 16.6W ¥10,000 ¥25,000

TZ-8725 15.3W ¥6,500 ¥21,500
100/200/242V

-

消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格

¥15,000

非調光　L=175・W=48・H=42

H105

TYPE-7

　位   相　L=175・W=40・H=34

H　　
 H60

価  格

フラットガラス

　位   相　L=175・W=40・H=34

非調光　L=165・W=40・H=30

★

-¥1,300

■ﾌｨﾙﾀｰ

¥2,300

AD01-FG ¥2,300 ★

-¥800AD01-F

★¥2,500AD01-SG

フラットフィルター

mirror cone

受注対応品
受注対応品
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TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　13° Ra97

■2700K TLD01-71511H(W/B)
■3000K TLD01-71512H(W/B)
■3500K TLD01-71513H(W/B)

定格光束(lm) 360 336 377
効率（lm/W) 42.8 40.0 44.8

1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLD01-71521H(W/B)
■3000K TLD01-71522H(W/B)
■3500K TLD01-71523H(W/B)

398 372 413
効率（lm/W) 49.1 45.9 51.0

1/2照度角　32° Ra97

■2700K TLD01-71531H(W/B)
■3000K TLD01-71532H(W/B)
■3500K TLD01-71533H(W/B)

定格光束(lm) 400 374 416
効率（lm/W) 49.3 46.1 51.3

定格光束(lm)

16

100V専用
¥9,500 ¥24,000TZ-8754 10.2W

TZ-8732 8.4W

-

¥6,000 ¥20,500
100V専用

消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格

¥14,500
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01-series
アジャスタブルダウンライト　Standard

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13 TYPE-13

◂Φ67▸ 0.22kg　 W 　    　　L TZ-8755

非調光

PWM調光

TZ-8732 位相調光

1/2照度角　18° Ra97

■2700K TLD01-72311H(W/B)
Option ■3000K TLD01-72312H(W/B)

■3500K TLD01-72313H(W/B)

定格光束(lm) 762 712 792
効率（lm/W) 51.8 48.4 53.8

ディフュージョンガラス 1/2照度角　27° Ra97

AQD01-DFG ■2700K TLD01-72321H(W/B)
■3000K TLD01-72322H(W/B)

■ﾌｨﾙﾀｰ ■3500K TLD01-72323H(W/B)

定格光束(lm) 831 776 863
効率（lm/W) 56.5 52.8 58.7

AQD01-DFS 1/2照度角　31° Ra93

■2700K TLD01-72331H(W/B)
フード ■3000K TLD01-72332H(W/B)

■3500K TLD01-72333H(W/B)

定格光束(lm) 933 882 978
効率（lm/W) 63.4 60.0 66.5

※ 4000Kは受注対応品 ※　P23掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください
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本体価格

TZ-8725

100V専用

■ｶﾞﾗｽ 価  格

フラットガラス

フラットフィルター

ディフュージョンシート

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

100/200/242V

TZ-8755 16.2W ¥10,000 ¥23,500

-

¥13,500

TZ-8725 14.7W ¥6,500 ¥20,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

◂Φ67▸ 0.14kg W 　    　　L TZ-8754

H95 H　　

非調光　L=175・W=48・H=42

TYPE-7

　位   相　L=175・W=40・H=34

-¥1,000AQD01-F

¥2,300

AQD01-FG ¥2,300

★

★

¥1,500 -

 H50
H　　

非調光　L=165・W=40・H=30

　位   相　L=175・W=40・H=34

AQD01-Z(W/B) ¥1,800 -

mirror cone

受注対応品
受注対応品
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TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　18° Ra97

■2700K TLD01-71311H(W/B)
■3000K TLD01-71312H(W/B)
■3500K TLD01-71313H(W/B)

461 431 479
効率（lm/W) 55.5 51.8 57.6

1/2照度角　27° Ra97

■2700K TLD01-71321H(W/B)
■3000K TLD01-71322H(W/B)
■3500K TLD01-71323H(W/B)

定格光束(lm) 496 463 515
効率（lm/W) 59.7 55.8 62.0

1/2照度角　31° Ra93

■2700K TLD01-71331H(W/B)
■3000K TLD01-71332H(W/B)
■3500K TLD01-71333H(W/B)

定格光束(lm) 542 512 568
効率（lm/W) 65.3 61.7 68.4

18

本体価格

定格光束(lm)

¥9,500 ¥22,500

¥6,000 ¥19,000
100V専用

TZ-8754 9.9W

-

100V専用

¥13,000

TZ-8732 8.3W

消費電力 電源装置価格 セット価格
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01-series 　Mini Maru
アジャスタブルダウンライト TYPE-G

COB LED 

■枠 ダイカスト 塗装

■本体 ダイカスト 塗装

■コーン ダイカスト クローム/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13 TYPE-13

H　　

TZ-8725

◂Φ67▸ 0.35kg　 W 　    　　L TZ-8755 非調光

TYPE-7 PWM調光

H　　 位相調光

◂Φ67▸ 0.27kg W 　    　　L TZ-8754 1/2照度角　13° Ra97

mirror cone

■2700K TLD01-825511H(W/B)
■3000K TLD01-825512H(W/B)
■3500K TLD01-825513H(W/B)
white cone

定格光束(lm) 470 439 492
効率（lm/W) 30.7 28.7 32.1

■3500K TLD01-825713HW
Option

1/2照度角　21° Ra97

mirror cone
フラットフィルター ■2700K TLD01-825521H(W/B)

■3000K TLD01-825522H(W/B)
■3500K TLD01-825523H(W/B)

ディフュージョンガラス white cone

定格光束(lm) 507 474 527
効率（lm/W) 35.2 32.8 36.5

フラットフィルター

1/2照度角　26° Ra97

mirror cone
ディフュージョンシート ■2700K TLD01-825531H(W/B)
AD01-DFS ■3000K TLD01-825532H(W/B)

定格光束(lm) 478 447 497
効率（lm/W) 33.1 31.0 34.4

※ 2400K/4000Kは受注対応品 ※　P23掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

＜26°はディフュージョンガラス付仕様＞

H140

 H95

非調光　L=165・W=40・H=30TZ-8732

AD01-FG ¥2,300

¥2,300AD01-DFG

■ｶﾞﾗｽ 価  格

★

★

　位   相　L=175・W=40・H=34

　位   相　L=175・W=40・H=34

TLD01-825533H(W/B)
white cone

AD01-F ¥800

■ﾌｨﾙﾀｰ

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

-

-¥1,300

フード

■3500K

19

■2700K TLD01-825731HW
■3000K TLD01-825732HW

-¥1,800AD01-Z(W/B)

ディフュージョンガラス付

■3500K TLD01-825733HW

TLD01-825723HW

■2700K TLD01-825721HW
■3000K TLD01-825722HW

■3000K TLD01-825712HW
■2700K TLD01-825711HW

■3500K

TZ-8755 16.6W ¥10,000 ¥29,500

-

100V専用

非調光　L=175・W=48・H=42

TZ-8725 15.3W ¥6,500 ¥26,000
100/200/242V

本体価格
¥19,500

消費電力 電源装置価格 セット価格

mirror cone
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TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　13° Ra97

mirror cone

■2700K TLD01-815511H(W/B)
■3000K TLD01-815512H(W/B)
■3500K TLD01-815513H(W/B)
white cone

定格光束(lm) 284 265 297
効率（lm/W) 33.8 31.5 35.3

■3500K TLD01-815713HW

1/2照度角　21° Ra97

mirror cone

■2700K TLD01-815521H(W/B)
■3000K TLD01-815522H(W/B)
■3500K TLD01-815523H(W/B)
white cone

293 274 304
効率（lm/W) 36.1 33.7 37.5

1/2照度角　26° Ra97

mirror cone

■2700K TLD01-815531H(W/B)
■3000K TLD01-815532H(W/B)

275 257 286
効率（lm/W) 33.9 31.7 35.2

■3500K TLD01-815533H(W/B)
white cone

20

■2700K TLD01-815731HW 定格光束(lm)

■3000K TLD01-815732HW

ディフュージョンガラス付

■3500K TLD01-815733HW

■2700K

■3500K TLD01-815723HW

■2700K TLD01-815721HW 定格光束(lm)

■3000K TLD01-815722HW

TLD01-815711HW
■3000K TLD01-815712HW

-

TZ-8754 10.2W ¥9,500 ¥28,500

消費電力 電源装置価格 セット価格

TZ-8732 8.4W
100V専用

¥6,000 ¥25,000

本体価格
¥19,000

100V専用
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01-series 　Mini Maru
ピンホール ベースダウンライト  TYPE-RB25

COB LED 

■枠 ダイカスト 塗装

■本体 ダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　15° Ra97

TYPE-13 ■2700K TLD01-122511H(W/B)
■3000K TLD01-122512H(W/B)
■3500K TLD01-122513H(W/B)

328 306 343
効率（lm/W) 21.4 20.0 22.4

TYPE-7 1/2照度角　18° Ra97

■2700K TLD01-122521H(W/B)
H　　 ■3000K TLD01-122522H(W/B)

TZ-8732 ■3500K TLD01-122523H(W/B)
◂Φ67▸ 0.26kg　 W 　    　　L TZ-8754

定格光束(lm) 275 257 286
効率（lm/W) 19.0 17.8 19.8

TYPE-7

非調光

PWM調光

フラットガラス 位相調光

ディフュージョンガラス 1/2照度角　15° Ra97

AD01-DFG ■2700K TLD01-112511H(W/B)
■3000K TLD01-112512H(W/B)

■ﾌｨﾙﾀｰ ■3500K TLD01-112513H(W/B)
フラットフィルター

定格光束(lm) 187 175 196
効率（lm/W) 22.2 20.8 23.3

ディフュージョンシート

AD01-DFS 1/2照度角　18° Ra97

■2700K TLD01-112521H(W/B)
フード ■3000K TLD01-112522H(W/B)
AD01-Z(W/B) ■3500K TLD01-112523H(W/B)

定格光束(lm) 160 149 166
効率（lm/W) 19.7 18.4 20.5

※ 2400K/4000Kは受注対応品 ※　P23掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

H　　

 H80

-

H125

　位   相　L=175・W=40・H=34TZ-8755　    　　LW0.34kg　

非調光　L=165・W=40・H=30

AD01-F ¥800 -

◂Φ67▸

非調光　L=175・W=48・H=42TZ-8725

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

¥2,300 ★

Option 100V専用

¥17,000

■ｶﾞﾗｽ 価  格

21

¥1,300

¥1,800 -

AD01-FG ¥2,300 ★ 100V専用
TZ-8754 10.2W ¥9,500 ¥26,500

-

TZ-8732 8.4W ¥6,000 ¥23,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格

100V専用

定格光束(lm)

　位   相　L=175・W=40・H=34

TZ-8755 16.6W ¥10,000 ¥27,500

100/200/242V

-

TZ-8725 15.3W ¥6,500 ¥24,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格
¥17,500
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01-series 　Mini Maru
ピンホール アジャスタブルダウンライト  TYPE-RA25

COB LED 

■枠 ダイカスト 塗装

■本体 ダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　14° Ra97

TYPE-13 ■2700K TLD01-222511H(W/B)
■3000K TLD01-222512H(W/B)
■3500K TLD01-222513H(W/B)

253 236 265
効率（lm/W) 16.5 15.4 17.3

TYPE-7 1/2照度角　17° Ra97

■2700K TLD01-222521H(W/B)
H　　 ■3000K TLD01-222522H(W/B)

TZ-8732 ■3500K TLD01-222523H(W/B)
◂Φ67▸ 0.29kg　 W 　    　　L TZ-8754

定格光束(lm) 223 208 232
効率（lm/W) 15.4 14.4 16.0

TYPE-7

非調光

PWM調光

フラットガラス 位相調光

ディフュージョンガラス 1/2照度角　14° Ra97

AD01-DFG ■2700K TLD01-212511H(W/B)
■3000K TLD01-212512H(W/B)

■ﾌｨﾙﾀｰ ■3500K TLD01-212513H(W/B)
フラットフィルター

定格光束(lm) 148 138 155
効率（lm/W) 17.6 16.4 18.4

ディフュージョンシート

AD01-DFS 1/2照度角　17° Ra97

■2700K TLD01-212521H(W/B)
フード ■3000K TLD01-212522H(W/B)
AD01-ZB ■3500K TLD01-212523H(W/B)

定格光束(lm) 132 123 137
効率（lm/W) 16.2 15.2 16.9

※ 2400K/4000Kは受注対応品 ※　P23掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

 H95

0.37kg　◂Φ67▸

H140

AD01-F ¥800 -

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが必要です。

※ｵﾌﾟｼｮﾝの詳しい使い方はP00をご参照ください。

¥2,300 ★

Option

　位   相　L=175・W=40・H=34

■ｶﾞﾗｽ 価  格

22

¥1,300

¥1,800 -

-

¥9,500 ¥29,500
AD01-FG ¥800 ★ 100V専用

TZ-8754 10.2W

100V専用

-

電源装置価格 セット価格

TZ-8732 8.4W ¥6,000 ¥26,000

¥20,000

消費電力

16.6W ¥10,000 ¥30,500
100V専用

定格光束(lm)

本体価格

非調光　L=175・W=48・H=42TZ-8725

H　　

TZ-8755

非調光　L=165・W=40・H=30

　位   相　L=175・W=40・H=34TZ-8755　    　　LW

¥6,500 ¥27,000
100/200/242V

-

TZ-8725 15.3W

消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格
¥20,500

60

受注対応品
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MiniMaru TYPE-S(P15/P16),TYPEG(P19/P20) 専用

series Φ 1灯用 2灯用 3灯用

 TT-111       TT-112  TT-113
 定価￥12,500  定価￥16,500  定価￥21,000

  
　

埋込穴■67　 埋込穴■67×150　 埋込穴■67×220　
※受注対応品

series Φ 1灯用 2灯用 3灯用

 TTX-101  TTX-102  TTX-103
 定価￥12,500  定価￥25,000  定価￥37,500

埋込穴■117　 埋込穴■117×232　 埋込穴■117×347　
MiniMaru ﾍﾞｰｽGC40/30/20（P9-P14）、ﾋﾟﾝﾎｰﾙRB25/RA25(P21/P22)、standard(P17/P18)には装着不可
非調光電源TYPE-13のTZ-8725は挿入不可
※受注対応品

01-series Accessory

23

TRIMLESS　FRAME

SQUARE　FRAME

01
Mini Maru
TYPE-S
TYPE-G

Φ60

01
Mini Maru
TYPE-S
TYPE-G

Φ60



01-OPTION　MiniMaru series

＜TYPE-13 アジャスタブルダウンライト　TYPE-S　3000K＞

ﾌﾗｯﾄﾌｨﾙﾀｰ ﾃﾞｨﾌｭｰｼﾞｮﾝｼｰﾄ ｽﾌﾟﾚｯﾄﾞ ﾊﾆｶﾑﾙｰﾊﾞｰ
TLD01-72512H

TLD01-72522H

TLD01-72532H

イメージ写真〈壁から1m/首振り35°〉

24

Spread FilterDiffusion SheetFlat Filterｵﾌﾟｼｮﾝなし Honey Comb
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series-03
series-13

43°　 57°　

45°　

                           P35                            P37

43°　 57°　

18°　26°　33° 45°　

                           P29                            P36                            P38

43°　 57°　

18°　26°　33° 45°　

                           P30                            P36                            P38

43°　 57°　

18°　26°　33° 18°　26°　33° 45°　

                           P31                            P34                            P35                            P37

43°　 57°　

18°　26°　33° 18°　26°　33° 45°　

                           P32                            P34                            P36                            P38

Type7 photo

GC30

Type30 photo

Type22

DOWN SPOTTEITEN GLARELESS

ADJUSTABLE

photo

BASE            

Type17 photo

Type13 photo



ACCESSARY
SQUARE　FRAME

FC WＷ GLARELESS 1灯-3灯

50°　 14°　17°　22°　26°　34° 14°　17°　21°　32°                       P51

                           P39                            P43                            P47 TRIMLESS　FRAME
1灯-3灯

50°　 14°　17°　22°　26°　34° 14°　17°　21°　32°
                           P40                            P44                            P48                       P51

50°　 14°　17°　22°　26°　34° 14°　17°　21°　32°
                           P40                            P44                            P48

50°　 14°　17°　22°　26°　34° 14°　17°　21°　32°
                           P39                            P41                            P45                            P49

50°　 14°　17°　22°　26°　34° 14°　17°　21°　32°
                           P40                            P46                            P50

WALL WASHER

STANDARD

ADJUSTABLE



series-13
アジャスタブルダウンライト Glareless　TEITEN

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト クローム/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

定点構造

TYPE-22

H　　

TZ-8728

◂Φ92▸ 0.51kg W 　    　　L TZ-8746K

非調光

PWM調光

TZ-8728 位相調光

1/2照度角　18° Ra97

mirror cone

■2700K TLD13-045511H(W/B)
■3000K TLD13-045512H(W/B)
■3500K TLD13-045513H(W/B)
white cone

定格光束(lm) 901 842 936
34.6 32.3 36.0

■3500K TLD13-045713HW

1/2照度角　26° Ra93

mirror cone

■2700K TLD13-045521H(W/B)
■3000K TLD13-045522H(W/B)
■3500K TLD13-045523H(W/B)

Option white cone

定格光束(lm) 1059 1001 1110
効率（lm/W) 41.8 39.5 43.8

AD01-FG

1/2照度角　33° Ra93
ディフュージョンガラス mirror cone

AD01-DFG ■2700K TLD13-045531H(W/B)
■3000K TLD13-045532H(W/B)

定格光束(lm) 1074 1015 1126
効率（lm/W) 42.4 40.1 44.5

※ 4000Kは受注対応品 ※ ブラックコーン受注対応品

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

29

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。 ■3000K TLD13-045732HW
■2700K TLD13-045731HW

AD01-ZB ¥1,800 - white cone

ﾌｨﾙﾀｰｵﾌﾟｼｮﾝはTEITEN TYPE-22/TYPE-17には装着不可 ■3500K TLD13-045733HW

フード ■3500K TLD13-045533H(W/B)

¥2,300 ★

■2700K TLD13-045721HW

¥2,300 ★

フラットガラス ■3500K TLD13-045723HW
■ｶﾞﾗｽ 価  格 ■3000K TLD13-045722HW

■3000K TLD13-045712HW 効率（lm/W)

■2700K TLD13-045711HW

◂Φ92▸ 0.51kg W 　    　　L TZ-8746K 　PWM　L=228・W=63・H=46

H　　 100/200/242V

TYPE-17
100/200/242V

H150
TZ-8746K 26.5W ¥14,000 ¥40,000

非調光　L=206・W=51・H=41
-

TZ-8728 26.0W ¥9,500 ¥35,500

電源装置価格 セット価格

非調光　L=206・W=51・H=41

　PWM　L=228・W=63・H=46 消費電力

TYPE-22
本体価格

H150
¥26,000

8585

受注対応品

mirror cone

white cone

mirror cone



TYPE-17

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　18° Ra97

mirror cone

■2700K TLD13-035511H(W/B)
■3000K TLD13-035512H(W/B)
■3500K TLD13-035513H(W/B)
white cone

754 704 783
効率（lm/W) 36.0 33.7 37.4

■3500K TLD13-035713HW

1/2照度角　26° Ra93

mirror cone

■2700K TLD13-035521H(W/B)
■3000K TLD13-035522H(W/B)
■3500K TLD13-035523H(W/B)
white cone

定格光束(lm) 831 786 871
効率（lm/W) 40.5 38.3 42.5

1/2照度角　33° Ra93

mirror cone

■2700K TLD13-035531H(W/B)
■3000K TLD13-035532H(W/B)

定格光束(lm) 880 832 923
効率（lm/W) 42.9 40.5 45.0

30

■3000K TLD13-035732HW
■2700K TLD13-035731HW
white cone

■3500K TLD13-035733HW

■3500K TLD13-035533H(W/B)

■2700K TLD13-035721HW

■3500K TLD13-035723HW
■3000K TLD13-035722HW

定格光束(lm)■3000K TLD13-035712HW
■2700K TLD13-035711HW

21.1W ¥13,000 ¥39,000

-

100/200/242V

100/200/242V

TZ-8744K

¥8,000 ¥34,000TZ-8727 20.9W

消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格
¥26,000



series-13
アジャスタブルダウンライト Glareless　TEITEN

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト クローム/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

定点構造

TYPE-13

H　　

TZ-8727

◂Φ92▸ 0.38kg W 　    　　L TZ-8744K

非調光

PWM調光

TZ-8732 位相調光

1/2照度角　18° Ra97

mirror cone

■2700K TLD13-025511H(W/B)
■3000K TLD13-025512H(W/B)
■3500K TLD13-025513H(W/B)
white cone

582 544 605
効率（lm/W) 40.1 37.4 41.6

■3500K TLD13-025713HW
Option

1/2照度角　26° Ra93

■ｶﾞﾗｽ mirror cone
フラットガラス ■2700K TLD13-025521H(W/B)

■3000K TLD13-025522H(W/B)
■3500K TLD13-025523H(W/B)

ディフュージョンガラス white cone

650 614 682
効率（lm/W) 46.4 43.8 48.6

フラットフィルター

AD01-F 1/2照度角　33° Ra93

mirror cone
ディフュージョンシート ■2700K TLD13-025531H(W/B)
AD01-DFS ■3000K TLD13-025532H(W/B)

669 632 701
効率（lm/W) 47.7 45.1 50.1

※ 4000Kは受注対応品 ※ ブラックコーン受注対応品

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

31

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。 ■3500K TLD13-025733HW
■3000K

- ■2700K TLD13-025731HWAD01-ZB ¥1,800

TLD13-025732HW 定格光束(lm)

white coneフード

¥1,300 -

■3500K TLD13-025533H(W/B)

¥800 -

■3500K TLD13-025723HW

AD01-DFG

■ﾌｨﾙﾀｰ 　注意:ﾌｨﾙﾀｰ類はTYPE-22/TYPE-17には装着不可

■3000K TLD13-025722HW 定格光束(lm)

¥2,300 ★ ■2700K TLD13-025721HW

■3000K TLD13-025712HW 定格光束(lm)

AD01-FG ¥2,300 ★

価 格

■2700K TLD13-025711HW

H105
TZ-8743K 16.7W

15.8W
100V専用◂Φ92▸ 0.32kg W 　    　　L

非調光　L=165・W=40・H=30

TZ-8754 　位   相　L=175・W=40・H=34
TZ-8755 ¥10,000 ¥35,000

H　　 100/200/242V
¥12,000 ¥37,000

TYPE-7
100/200/242V

TZ-8725 14.5W ¥6,500 ¥31,500

消費電力 電源装置価格 セット価格　PWM　L=228・W=63・H=46

非調光　L=206・W=51・H=41

¥25,000

TYPE-13
本体価格

H120

8585

受注対応品

mirror cone

white cone

mirror cone



TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　18° Ra97

mirror cone

■2700K TLD13-015511H(W/B)
■3000K TLD13-015512H(W/B)
■3500K TLD13-015513H(W/B)
white cone

349 326 363
効率（lm/W) 43.0 40.2 44.7

■3500K TLD13-015713HW

1/2照度角　26° Ra93

mirror cone

■2700K TLD13-015521H(W/B)
■3000K TLD13-015522H(W/B)
■3500K TLD13-015523H(W/B)
white cone

定格光束(lm) 378 357 396
効率（lm/W) 47.8 45.2 50.1

1/2照度角　33° Ra93

mirror cone

■2700K TLD13-015531H(W/B)
■3000K TLD13-015532H(W/B)

定格光束(lm) 402 380 422
効率（lm/W) 50.8 48.1 53.3

32

■3500K TLD13-015733HW

■2700K TLD13-015731HW
■3000K TLD13-015732HW

white cone

■3500K TLD13-015533H(W/B)

■3500K TLD13-015723HW
■3000K TLD13-015722HW
■2700K TLD13-015721HW

■3000K TLD13-015712HW
TLD13-015711HW

定格光束(lm)

■2700K

TZ-8754 9.4W ¥9,500 ¥33,500
100V専用

-

TZ-8732 8.1W
100V専用

¥6,000 ¥30,000

¥24,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格



series-13
アジャスタブルダウンライト Down Spot

COB LED 

■枠 ダイカスト 塗装

■本体 アルミ 塗装

■コーン ダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

Option

■ｶﾞﾗｽ
フラットガラス

H　　TZ-8725 AS01-FG

スプレッドガラス

H　　 ■ﾌｨﾙﾀｰ

TZ-8732 フラットフィルター

◂Φ92▸ 0.47kg W 　    　　L AS01-F

ディフュージョンシート

スプレッドシート

AS01-SF

ハニカムルーバー

ロングフード 29ｍｍ

AS01-LZ(W/B)

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはｵﾌﾟｼｮﾝﾘﾝｸﾞが別途必要です。

※ 4000Kは受注対応品 ※ ブラック受注対応品

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

★¥3,800

¥1,300

TYPE-13

TYPE-7

埋込寸法

H190

埋込寸法

H190

★¥2,300

★AS01-SG

-

¥800 -

TZ-8743K 　PWM　L=228・W=63・H=46

33

AS01-HL ¥6,500 ★

オプションリング

-¥1,800

-¥1,000AS01-C

AS01-DFS

TZ-8754 　位   相　L=175・W=40・H=34

非調光　L=165・W=40・H=30

AS01-DFG ¥2,300 ★

¥3,800

灯具可動範囲

H0-H129

ディフュージョンガラス◂Φ92▸ 0.47kg W 　    　　L TZ-8755 　位   相　L=175・W=40・H=34

灯具可動範囲

H0-H129
非調光　L=175・W=48・H=42

価  格

受注対応品

受注対応品

受注対応品

8585



TYPE-13 TYPE-7

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

1/2照度角　18° Ra97 1/2照度角　18° Ra97

mirror cone mirror cone

■2700K TLDS13-32511H(W/B) ■2700K TLDS13-31511H(W/B)
■3000K TLDS13-32512H(W/B) ■3000K TLDS13-31512H(W/B)
■3500K TLDS13-32513H(W/B) ■3500K TLDS13-31513H(W/B)

582 544 605 349 326 363
効率（lm/W) 40.1 37.4 41.6 効率（lm/W) 43.0 40.2 44.7

1/2照度角　26° Ra93 1/2照度角　26° Ra93

mirror cone mirror cone

■2700K TLDS13-32521H(W/B) ■2700K TLDS13-31521H(W/B)
■3000K TLDS13-32522H(W/B) ■3000K TLDS13-31522H(W/B)
■3500K TLDS13-32523H(W/B) ■3500K TLDS13-31523H(W/B)

650 614 682 定格光束(lm) 378 357 396
効率（lm/W) 46.4 43.8 48.6 効率（lm/W) 47.8 45.2 50.1

1/2照度角　33° Ra93 1/2照度角　33° Ra93

mirror cone mirror cone

■2700K TLDS13-32531H(W/B) ■2700K TLDS13-31531H(W/B)
■3000K TLDS13-32532H(W/B) ■3000K TLDS13-31532H(W/B)

669 632 701 定格光束(lm) 402 380 422
効率（lm/W) 47.7 45.1 50.1 効率（lm/W) 50.8 48.1 53.3

34

定格光束(lm)

TLDS13-31533H(W/B)■3500K TLDS13-32533H(W/B) ■3500K

定格光束(lm)

定格光束(lm) 定格光束(lm)

100V専用 100V専用
TZ-8754 9.4W ¥9,500 ¥37,500

TZ-8743K 16.7W ¥12,000 ¥40,000 -
100/200/242V

TZ-8755 15.8W ¥10,000 ¥38,000

¥6,000 ¥34,000TZ-8725 14.5W ¥6,500 ¥34,500 TZ-8732 8.1W
100/200/242V 100V専用

¥28,000 ¥28,000

消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格 本体価格



series-03
ベースダウンライト TYPE-GC30<深型グレアカットアングル30°>

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミ 鏡面/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-30

非調光

PWM調光

位相調光

mirror cone

1/2照度角　43° Ra93

■2700K TLD03-554541H(W/B)
■3000K TLD03-554542H(W/B)
■3500K TLD03-554543H(W/B)

2175 2091 2206
効率（lm/W) 65.9 63.3 66.8

TZ-8733 white cone
◂Φ92▸ 0.62kg　 W 　    　　L 1/2照度角　45° Ra93

■2700K TLD03-554741HW
■3000K TLD03-554742HW

TYPE-22 ■3500K TLD03-554743HW

定格光束(lm) 2079 1999 2109
効率（lm/W) 63.0 60.5 63.9

TYPE-13
TYPE-17

H　　

◂Φ92▸ 0.47kg　 W 　    　　L TZ-8744K 非調光

PWM調光

 ▴ 位相調光

TZ-8743K mirror cone
◂Φ92▸ 0.35kg　 W 　    　　L 1/2照度角　43° Ra93

■2700K TLD03-524541H(W/B)
■3000K TLD03-524542H(W/B)
■3500K TLD03-524543H(W/B)

TYPE-7

定格光束(lm) 942 906 956
効率（lm/W) 65.4 62.8 66.3

◂Φ92▸ 0.29kg　 W 　    　　L TZ-8754 white cone

1/2照度角　45° Ra93

■2700K TLD03-524741HW
■3000K TLD03-524742HW
■3500K TLD03-524743HW

定格光束(lm) 852 819 864
効率（lm/W) 59.1 56.8 60.0

※ 4000Kは受注対応品 ※　P51掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

■ガラス ﾃﾞｨﾌｭｰｼﾞｮﾝｶﾞﾗｽ

100/200/242V

非調光　L=206・W=51・H=41TZ-8727

非調光　L=229・W=53・H=44

H　　

　    　　LW

　PWM　L=228・W=63・H=46

¥19,500

本体価格

H　　

　PWM　L=267・W=63・H=46TZ-8740K

35

TYPE-13

非調光　L=165・W=40・H=30TZ-8732

　位   相　L=175・W=40・H=34

H　　

H　　

0.47kg　

非調光　L=206・W=51・H=41TZ-8728

　PWM　L=228・W=63・H=46TZ-8746K◂Φ92▸

TZ-8755 　位   相　L=175・W=40・H=34

100V専用
TZ-8755 14.9W ¥29,500

非調光　L=175・W=48・H=42TZ-8725

　PWM　L=228・W=63・H=46

¥10,000

100/200/242V
TZ-8743K 16.0W ¥12,000 ¥31,500

TZ-8725 14.4W ¥6,500 ¥26,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格

定格光束(lm)

¥15,000 ¥38,500
100/200/242V

-

¥23,500

100/200/242V
TZ-8733 33.0W ¥11,000 ¥34,500

TYPE-30

 H93

 H123

 H123

H158

 H79

消費電力 電源装置価格 セット価格

TZ-8740K 33.5W

85

white cone

受注対応品

mirror cone
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TYPE-22 TYPE-17

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

mirror cone mirror cone

1/2照度角　43° Ra93 1/2照度角　43° Ra93

■2700K TLD03-544541H(W/B) ■2700K TLD03-534541H(W/B)
■3000K TLD03-544542H(W/B) ■3000K TLD03-534542H(W/B)
■3500K TLD03-544543H(W/B) ■3500K TLD03-534543H(W/B)

1622 1560 1645 定格光束(lm) 1278 1229 1296
効率（lm/W) 66.2 63.6 67.1 効率（lm/W) 63.9 61.4 64.8

white cone white cone

1/2照度角　45° Ra93 1/2照度角　45° Ra93

■2700K TLD03-544741HW ■2700K TLD03-534741HW
■3000K TLD03-544742HW ■3000K TLD03-534742HW
■3500K TLD03-544743HW ■3500K TLD03-534743HW

定格光束(lm) 1533 1474 1555 定格光束(lm) 1203 1157 1220
効率（lm/W) 62.5 60.1 63.4 効率（lm/W) 60.1 57.8 61.0

TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

mirror cone

1/2照度角　43° Ra93

■2700K TLD03-514541H(W/B)
■3000K TLD03-514542H(W/B)
■3500K TLD03-514543H(W/B)

定格光束(lm) 518 498 525
効率（lm/W) 67.2 64.6 68.2

white cone

1/2照度角　45° Ra93

■2700K TLD03-514741HW
■3000K TLD03-514742HW
■3500K TLD03-514743HW

定格光束(lm) 459 441 466
効率（lm/W) 59.6 57.3 60.4

36

100V専用
TZ-8754 9.4W ¥9,500 ¥28,500

-

TZ-8732 7.7W ¥6,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

100V専用
¥25,000

¥19,000

-

定格光束(lm)

本体価格

TZ-8746K 24.9W
100/200/242V 100/200/242V

-

¥14,000 ¥35,500

本体価格 本体価格
¥21,500 ¥21,500

¥31,000 TZ-8727 20.0W
100/200/242V

TZ-8728 24.5W ¥9,500
100/200/242V

消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力

¥8,000 ¥29,500

電源装置価格 セット価格

TZ-8744K 20.0W ¥13,000 ¥34,500
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series-03
ベースダウンライト TYPE-GC30<浅型グレアカットアングル30°>

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミ 塗装

■ガラス

TYPE-30 TYPE-30

H　　

TZ-8733

◂Φ92▸ 0.57kg　 W 　    　　L

非調光

PWM調光

H　　 位相調光

◂Φ92▸ 0.42kg　 W 　    　　L TZ-8746K mirror cone

1/2照度角　57° Ra93

■2700K TLD03-554561H(W/B)
■3000K TLD03-554562H(W/B)
■3500K TLD03-554563H(W/B)

2548 2450 2585
効率（lm/W) 77.2 74.2 78.3

TYPE-13

TYPE-13

H　　TZ-8725

◂Φ92▸ 0.30kg　 W 　    　　L TZ-8755 非調光

PWM調光

位相調光

TZ-8732 mirror cone

◂Φ92▸ 0.24kg　 W 　    　　L TZ-8754 1/2照度角　57° Ra93

■2700K TLD03-524561H(W/B)
■3000K TLD03-524562H(W/B)
■3500K TLD03-524563H(W/B)

定格光束(lm) 1133 1089 1149
効率（lm/W) 78.6 75.3 79.8

※ 4000Kは受注対応品 ※　P51掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

ﾃﾞｨﾌｭｰｼﾞｮﾝｶﾞﾗｽ

　PWM　L=267・W=63・H=46

非調光　L=229・W=53・H=44

0.42kg　

100/200/242V

TZ-8743K 　PWM　L=228・W=63・H=46

TZ-8743K 16.0W ¥12,000

100/200/242V

37

100V専用
TZ-8755 14.9W ¥10,000 ¥27,500

TZ-8725 14.4W ¥6,500 ¥24,000

¥29,500

電源装置価格 セット価格

本体価格
¥17,500

-

100/200/242V

100/200/242V

TZ-8740K 33.5W ¥15,000 ¥36,500

TZ-8733 33.0W ¥11,000 ¥32,500

消費電力 電源装置価格 セット価格

H130

TZ-8740K

　位   相　L=175・W=40・H=34

非調光　L=175・W=48・H=42
 H65

非調光　L=206・W=51・H=41

本体価格
¥21,500

 H95
H　　

定格光束(lm)

消費電力

TYPE-22

　PWM　L=228・W=63・H=46TZ-8744K　    　　LW◂Φ92▸

TYPE-17

　位   相　L=175・W=40・H=34

非調光　L=165・W=40・H=30

H　　

TZ-8728
 H95

　PWM　L=228・W=63・H=46

非調光　L=206・W=51・H=41TZ-8727

 H50

TYPE-7

85

mirror cone

受注対応品

mirror cone
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TYPE-22 TYPE-17

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

mirror cone mirror cone

1/2照度角　57° Ra93 1/2照度角　57° Ra93

■2700K TLD03-544561H(W/B) ■2700K TLD03-534561H(W/B)
■3000K TLD03-544562H(W/B) ■3000K TLD03-534562H(W/B)
■3500K TLD03-544563H(W/B) ■3500K TLD03-534563H(W/B)

1939 1864 1967 定格光束(lm) 1519 1461 1541
効率（lm/W) 79.1  76.0 80.2 効率（lm/W) 75.9 73.0  77.0

TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

mirror cone

1/2照度角　57° Ra93

■2700K TLD03-514561H(W/B)
■3000K TLD03-514562H(W/B)
■3500K TLD03-514563H(W/B)

定格光束(lm) 616 592 625
効率（lm/W) 80.0 76.9 81.1

38

100V専用

¥26,500
100V専用

TZ-8754 9.4W ¥9,500

TZ-8732 7.7W ¥6,000

-

¥23,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格
¥17,000

--

¥32,500
100/200/242V 100/200/242V

100/200/242V

TZ-8746K 24.9W ¥14,000 ¥33,500

¥9,500 ¥29,000 TZ-8727 20.0W ¥8,000 ¥27,500

電源装置価格 セット価格

TZ-8728 24.5W

消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力

100/200/242V

本体価格 本体価格
¥19,500 ¥19,500

TZ-8744K 20.0W ¥13,000

定格光束(lm)
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series-03
ベースダウンライト TYPE-FC<フレアコーン>

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミ 塗装

TYPE-30 TYPE-30

H　　

TZ-8733

◂Φ92▸ 0.52kg　 W 　    　　L

非調光

PWM調光

H　　 位相調光

◂Φ92▸ 0.39kg　 W 　    　　L TZ-8746K white cone

1/2照度角　50° Ra93

■2700K TLD03-554791H(W/B)
■3000K TLD03-554792H(W/B)
■3500K TLD03-554793H(W/B)

1367 1292 1433
効率（lm/W) 38.0 35.9 39.9

TYPE-13

TYPE-13

H　　TZ-8725

◂Φ92▸ 0.27kg　 W 　    　　L TZ-8755 非調光

PWM調光

位相調光

TZ-8732 white cone

◂Φ92▸ 0.21kg　 W 　    　　L TZ-8754 1/2照度角　50° Ra93

■2700K TLD03-524791H(W/B)
■3000K TLD03-524792H(W/B)
■3500K TLD03-524793H(W/B)

定格光束(lm) 618 584 648
効率（lm/W) 40.9 38.6 42.9

※ 4000Kは受注対応品 ※　P51掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

TYPE-22

TYPE-17

◂Φ92▸ 　    　　L

¥26,500

0.39kg　

100/200/242V

¥14,500

定格光束(lm)TZ-8727 非調光　L=206・W=51・H=41

W TZ-8744K 　PWM　L=228・W=63・H=46

100V専用

 H102

 H102
TZ-8728

100/200/242V

TZ-8755 15.5W ¥10,000 ¥24,500

TZ-8743K 16.7W ¥12,000

非調光　L=206・W=51・H=41

TZ-8740K 　PWM　L=267・W=63・H=46

H　　

　PWM　L=228・W=63・H=46

¥35,000

H137

非調光　L=229・W=53・H=44

セット価格

100/200/242V
TZ-8740K 36.5W ¥15,000

39

本体価格

消費電力 電源装置価格

TZ-8725 15.1W ¥6,500 ¥21,000

100/200/242V

-

¥20,000
本体価格

TZ-8733 35.9W ¥11,000 ¥31,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

TYPE-7

 H57

　位   相　L=175・W=40・H=34

 H72
非調光　L=175・W=48・H=42

TZ-8743K 　PWM　L=228・W=63・H=46

　位   相　L=175・W=40・H=34

H　　

非調光　L=165・W=40・H=30
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TYPE-22 TYPE-17

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

white cone white cone

1/2照度角　50° Ra93 1/2照度角　50° Ra93

■2700K TLD03-544791H(W/B) ■2700K TLD03-534791H(W/B)
■3000K TLD03-544792H(W/B) ■3000K TLD03-534792H(W/B)
■3500K TLD03-544793H(W/B) ■3500K TLD03-534793H(W/B)

1077 1018 1129 定格光束(lm) 839 793 880
効率（lm/W) 40.7 38.5 42.7 効率（lm/W) 39.7 37.5 41.6

TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

white cone

1/2照度角　50° Ra93

■2700K TLD03-514791H(W/B)
■3000K TLD03-514792H(W/B)
■3500K TLD03-514793H(W/B)

定格光束(lm) 305 288 320
効率（lm/W) 38.1 36.0 39.9

100V専用

定格光束(lm)

-

¥14,000

TZ-8754 9.7W ¥9,500

100V専用

TZ-8746K 26.5W

消費電力 電源装置価格 セット価格

100/200/242V 100/200/242V
¥14,000 ¥30,500 TZ-8744K 21.2W ¥13,000 ¥29,500

¥23,500

40

本体価格

TZ-8732 8.0W ¥6,000 ¥20,000

-

100/200/242V
¥9,500 ¥26,000 TZ-8727 21.1W ¥8,000

100/200/242V

¥16,500

-

¥16,500
本体価格 本体価格

¥24,500TZ-8728 26.4W

消費電力 電源装置価格 セット価格消費電力 電源装置価格 セット価格
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series-03
ウォールウォッシャーダウンライト  TYPE-WＷ

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■レンズ アクリル

TYPE-13 TYPE-13

H　　TZ-8725

TZ-8743K

◂Φ92▸ 0.60kg　 W 　    　　L TZ-8755

非調光

PWM調光

位相調光

Ra97

■2700K TLD03-92411H(W/B)
■3000K TLD03-92412H(W/B)
■3500K TLD03-92413H(W/B)

※ 2400K/4000Kは受注対応品 ※　P51掲載のﾄﾘﾑﾚｽ/ｽｸｴｱﾌﾚｰﾑには装着できませんのでご注意ください。

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

41

15.7W ¥10,000 ¥29,000

本体価格
¥19,000

TZ-8725 14.8W ¥6,500 ¥25,500

TZ-8755

H115

　位   相　L=175・W=40・H=34

　PWM　L=228・W=63・H=46

非調光　L=175・W=48・H=42

消費電力 電源装置価格 セット価格

100/200/242V

TZ-8743K 16.9W ¥12,000 ¥31,000
100/200/242V

100V専用

受注対応品

85





series-03
アジャスタブルダウンライト Standard

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-30

TYPE-30

H　　 非調光

◂Φ92▸ 0.55kg　 W 　    　　L TZ-8740K PWM調光

位相調光

H　　

1/2照度角　14° Ra97
◂Φ92▸ 0.41kg W 　    　　L TZ-8746K ■2700K TLD03-75911H(W/B)

■3000K TLD03-75912H(W/B)
■3500K TLD03-75913H(W/B)

定格光束(lm) 1673 1563 1738
効率（lm/W) 46.8 43.7 48.6

◂Φ92▸ 0.41kg W 　    　　L TZ-8744K

1/2照度角　17° Ra97

Option ■2700K TLD03-75921H(W/B)
■3000K TLD03-75922H(W/B)

■ｶﾞﾗｽ ■3500K TLD03-75923H(W/B)
フラットガラス

1757 1641 1825
効率（lm/W) 49.2 45.9 51.1

AD03-DFG 1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLD03-75931H(W/B)
スプレッドガラス ■3000K TLD03-75932H(W/B)

■3500K TLD03-75933H(W/B)

定格光束(lm) 1849 1727 1921
効率（lm/W) 51.7 48.3 53.8

1/2照度角　26° Ra97
ディフュージョンシート ■2700K TLD03-75941H(W/B)
AD03-DFS ■3000K TLD03-75942H(W/B)

■3500K TLD03-75943H(W/B)
スプレッドシート※1

定格光束(lm) 1911 1785 1985
効率（lm/W) 53.5 50.0 55.6

1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLD03-75951H(W/B)
フード ■3000K TLD03-75952H(W/B)

■3500K TLD03-75953H(W/B)

定格光束(lm) 1619 1513 1682
効率（lm/W) 45.3 42.3 47.1

※ 2400K/4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

価  格

 H111

TZ-8733 非調光　L=229・W=53・H=44

TYPE-22

AD03-HL

AD03-Z(W/B） ¥2,000 -

AD03-SG ¥3,800 ★

¥2,500 ★

ディフュージョンガラス

AD03-FG ¥2,500 ★

　PWM　L=228・W=63・H=46

TYPE-17

 H111

　PWM　L=267・W=63・H=46

 H145

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

※1　ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄは反射板/透明ｶﾞﾗｽ/ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄ/ﾌｰﾄﾞの順番で装着

ハニカムルーバー

AD03-F

フラットフィルター

■ﾌｨﾙﾀｰ 　注意:ﾌｨﾙﾀｰ類はTYPE30には装着不可

AD03-SF ¥3,800 ★

¥7,000

透明ｶﾞﾗｽと組み合わせて装着<ｾｯﾄ価格>

¥1,500 -

¥1,000

　PWM　L=228・W=63・H=46

-

非調光　L=206・W=51・H=41

非調光　L=206・W=51・H=41TZ-8727

H　　

35.7W

¥15,00036.4W

TZ-8733

100/200/242V

-

電源装置価格 セット価格

¥30,000
100/200/242V

43

本体価格
¥19,000

★

定格光束(lm)

消費電力

TZ-8728

TZ-8740K

¥11,000

¥34,000

mirror conemirror cone

45°

85

受注対応品



TYPE-22 TYPE-17

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

1/2照度角　14° Ra97 1/2照度角　14° Ra97

■2700K TLD03-74911H(W/B) ■2700K TLD03-73911H(W/B)
■3000K TLD03-74912H(W/B) ■3000K TLD03-73912H(W/B)
■3500K TLD03-74913H(W/B) ■3500K TLD03-73913H(W/B)

1431 1337 1487 定格光束(lm) 1163 1087 1208
効率（lm/W) 52.6 49.1 54.6 効率（lm/W) 54.3 50.7 56.4

1/2照度角　17° Ra97 1/2照度角　17° Ra97

■2700K TLD03-74921H(W/B) ■2700K TLD03-73921H(W/B)
■3000K TLD03-74922H(W/B) ■3000K TLD03-73922H(W/B)
■3500K TLD03-74923H(W/B) ■3500K TLD03-73923H(W/B)

1449 1354 1505 1215 1135 1262
効率（lm/W) 53.2 49.7 55.3 効率（lm/W) 56.7 53.0 58.9

1/2照度角　22° Ra97 1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLD03-74931H(W/B) ■2700K TLD03-73931H(W/B)
■3000K TLD03-74932H(W/B) ■3000K TLD03-73932H(W/B)
■3500K TLD03-74933H(W/B) ■3500K TLD03-73933H(W/B)

1468 1371 1525 定格光束(lm) 1184 1106 1230
効率（lm/W) 53.9 50.4 56.0 効率（lm/W) 55.3 51.6 57.4

1/2照度角　26° Ra97 1/2照度角　26° Ra97

■2700K TLD03-74941H(W/B) ■2700K TLD03-73941H(W/B)
■3000K TLD03-74942H(W/B) ■3000K TLD03-73942H(W/B)
■3500K TLD03-74943H(W/B) ■3500K TLD03-73943H(W/B)

1611 1505 1674 定格光束(lm) 1319 1232 1370
効率（lm/W) 59.2 55.3 61.5 効率（lm/W) 61.6 57.5 64.0

1/2照度角　34° Ra97 1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLD03-74951H(W/B) ■2700K TLD03-73951H(W/B)
■3000K TLD03-74952H(W/B) ■3000K TLD03-73952H(W/B)
■3500K TLD03-74953H(W/B) ■3500K TLD03-73953H(W/B)

1366 1276 1419 定格光束(lm) 1075 1004 1117
効率（lm/W) 50.2 46.9 52.1 効率（lm/W) 50.2 46.9 52.1

定格光束(lm)

セット価格 消費電力 電源装置価格

¥14,000 TZ-8744K 21.7W ¥13,000

電源装置価格

TZ-8728

100/200/242V

-

¥31,000

27.2W ¥9,500
100/200/242V

消費電力

44

本体価格 本体価格
¥17,000 ¥17,000

定格光束(lm)

定格光束(lm)

定格光束(lm) 定格光束(lm)

定格光束(lm)

¥30,000
100/200/242V

セット価格

¥26,500 TZ-8727 21.4W ¥8,000 ¥25,000
100/200/242V

-

TZ-8746K 27.3W
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series-03
アジャスタブルダウンライト Standard

COB LED

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13

H　　TZ-8725 非調光

◂Φ92▸ 0.28kg　 W 　    　　L TZ-8755 PWM調光

TYPE-7 位相調光

TZ-8732

◂Φ92▸ 0.20kg W 　    　　L TZ-8754 1/2照度角　14° Ra97

■2700K TLD03-72911H(W/B)
■3000K TLD03-72912H(W/B)
■3500K TLD03-72913H(W/B)

定格光束(lm) 879 821 913
効率（lm/W) 57.8 54.0 60.0

1/2照度角　17° Ra97

Option ■2700K TLD03-72921H(W/B)
■3000K TLD03-72922H(W/B)

■ｶﾞﾗｽ ■3500K TLD03-72923H(W/B)
フラットガラス

897 838 932
効率（lm/W) 59.0 55.1 61.3

AD03-DFG 1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLD03-72931H(W/B)
スプレッドガラス ■3000K TLD03-72932H(W/B)

■3500K TLD03-72933H(W/B)

定格光束(lm) 907 847 942
効率（lm/W) 59.6 55.7 61.9

1/2照度角　26° Ra97
ディフュージョンシート ■2700K TLD03-72941H(W/B)
AD03-DFS ■3000K TLD03-72942H(W/B)

■3500K TLD03-72943H(W/B)
スプレッドシート※1

定格光束(lm) 998 932 1037
効率（lm/W) 65.6 61.3 68.2

1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLD03-72951H(W/B)
フード ■3000K TLD03-72952H(W/B)

■3500K TLD03-72953H(W/B)

定格光束(lm) 827 773 859
効率（lm/W) 54.4 50.8 56.5

※ 2400K/4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

¥2,500 ★

ディフュージョンガラス

¥2,500 ★

AD03-SFG ¥3,800 ★

価  格

 H67

AD03-FG

■ﾌｨﾙﾀｰ 　注意:ﾌｨﾙﾀｰ類はTYPE30には装着不可

フラットフィルター

AD03-F

¥1,500 -

AD03-SF

H84

非調光　L=165・W=40・H=30

TYPE-13

　PWM　L=228・W=63・H=46

　位   相　L=175・W=40・H=34

非調光　L=175・W=48・H=42

　位   相　L=175・W=40・H=34

H　　

本体価格
¥15,000

TZ-8743K
TZ-8725 15.2W ¥6,500 ¥21,500

消費電力 電源装置価格 セット価格

TZ-8755 15.9W ¥10,000 ¥25,000

TZ-8743K 16.9W ¥12,000 ¥27,000

45

¥1,000 -

¥3,800 ★

AD03-HL ¥7,000 ★

AD03-Z(W/B）

ハニカムルーバー

¥2,000 -

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

※1　ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄは反射板/透明ｶﾞﾗｽ/ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄ/ﾌｰﾄﾞの順番で装着

透明ｶﾞﾗｽと組み合わせて装着<ｾｯﾄ価格>

定格光束(lm)

100V専用

100/200/242V

100/200/242V

mirror conemirror cone

85
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TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　14° Ra97

■2700K TLD03-71911H(W/B)
■3000K TLD03-71912H(W/B)
■3500K TLD03-71913H(W/B)

503 470 523
効率（lm/W) 62.0 58.0 64.5

1/2照度角　17° Ra97

■2700K TLD03-71921H(W/B)
■3000K TLD03-71922H(W/B)
■3500K TLD03-71923H(W/B)

521 487 541
効率（lm/W) 64.3 60.0 66.8

1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLD03-71931H(W/B)
■3000K TLD03-71932H(W/B)
■3500K TLD03-71933H(W/B)

537 502 558
効率（lm/W) 66.2 61.9 68.8

1/2照度角　26° Ra97

■2700K TLD03-71941H(W/B)
■3000K TLD03-71942H(W/B)
■3500K TLD03-71943H(W/B)

579 541 601
効率（lm/W) 71.4 66.7 74.2

1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLD03-71951H(W/B)
■3000K TLD03-71952H(W/B)
■3500K TLD03-71953H(W/B)

462 432 480
効率（lm/W) 57.0 53.2 59.2

本体価格
¥14,500

TZ-8732 8.1W
100V専用

消費電力 電源装置価格 セット価格

TZ-8754 9.9W
100V専用

¥9,500 ¥24,000

46

定格光束(lm)

定格光束(lm)

定格光束(lm)

定格光束(lm)

定格光束(lm)

-

¥6,000 ¥20,500



series-03
アジャスタブルダウンライト Glareless

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト クローム/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-30

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　14° Ra97

mirror cone
H　　 ■2700K TLD03-859511H(W/B)

■3000K TLD03-859512H(W/B)
◂Φ92▸ 0.60kg W 　    　　L ■3500K TLD03-859513H(W/B)

white cone

1250 1168 1299
効率（lm/W) 35.0 32.7 36.3

■3500K TLD03-859713HW
H　　

TZ-8728 1/2照度角　17° Ra97

◂Φ92▸ 0.44kg W 　    　　L mirror cone

■2700K TLD03-859521H(W/B)
TYPE-17 ■3000K TLD03-859522H(W/B)

■3500K TLD03-859523H(W/B)
H　　 white cone

定格光束(lm) 1363 1273 1416
効率（lm/W) 38.1 35.6 39.6

■3500K TLD03-859723HW
Option

1/2照度角　21° Ra97

■ｶﾞﾗｽ mirror cone
フラットガラス ■2700K TLD03-859531H(W/B)
AD03-FG ■3000K TLD03-859532H(W/B)

■3500K TLD03-859533H(W/B)
ディフュージョンガラス white cone

定格光束(lm) 1406 1314 1461
効率（lm/W) 39.3 36.7 40.9

フラットフィルター

AD03-F 1/2照度角　32° Ra97

mirror cone
ディフュージョンシート ■2700K TLD03-859551H(W/B)
AD03-DFS ■3000K TLD03-859552H(W/B)

定格光束(lm) 1205 1126 1252
効率（lm/W) 33.7 31.5 35.0

※ 2400K/4000Kは受注対応品 ※ ブラックコーン受注対応品

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

★

★

-

-

フード

¥1,500

¥1,000

■ﾌｨﾙﾀｰ 　注意:ﾌｨﾙﾀｰ類はTYPE30には装着不可

¥2,500AD03-DFG

TYPE-30

H188

非調光　L=206・W=51・H=41TZ-8727

価  格

　PWM　L=228・W=63・H=46TZ-8744K　    　　LW0.44kg◂Φ92▸

TZ-8733

TZ-8740K

H155

H155

TZ-8746K

　PWM　L=267・W=63・H=46

¥2,500

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

-¥2,000AD03-ZB

TLD03-859733HW

TLD03-859553H(W/B)

TLD03-859751HW
white cone

■2700K

TLD03-859712HW■3000K

■3000K TLD03-859732HW

非調光　L=206・W=51・H=41

　PWM　L=228・W=63・H=46

■3500K

■3500K

■2700K

¥23,500

定格光束(lm)

-

100/200/242V

本体価格

非調光　L=229・W=53・H=44

消費電力 電源装置価格 セット価格

TZ-8733 35.7W ¥11,000 ¥34,500

TLD03-859711HW

TZ-8740K 36.4W ¥15,000 ¥38,500
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TLD03-859721HW■2700K

TLD03-859722HW■3000K

■3500K
TLD03-859752HW■3000K

TLD03-859731HW

TYPE-22

100/200/242V

■2700K

TLD03-859753HW

85

受注対応品

mirror cone

white cone

mirror cone



TYPE-22 TYPE-17

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

1/2照度角　14° Ra97 1/2照度角　14° Ra97

mirror cone mirror cone

■2700K TLD03-849511H(W/B) ■2700K TLD03-839511H(W/B)
■3000K TLD03-849512H(W/B) ■3000K TLD03-839512H(W/B)
■3500K TLD03-849513H(W/B) ■3500K TLD03-839513H(W/B)
white cone white cone

定格光束(lm) 1027 959 1067 定格光束(lm) 823 764 855
効率（lm/W) 37.7 35.2 39.2 効率（lm/W) 38.4 35.9 39.9

■3500K TLD03-849713HW ■3500K TLD03-839713HW

1/2照度角　17° Ra97 1/2照度角　17° Ra97

mirror cone mirror cone

■2700K TLD03-849521H(W/B) ■2700K TLD03-839521H(W/B)
■3000K TLD03-849522H(W/B) ■3000K TLD03-839522H(W/B)
■3500K TLD03-849523H(W/B) ■3500K TLD03-839523H(W/B)
white cone white cone

定格光束(lm) 1147 1072 1192 定格光束(lm) 878 820 912
効率（lm/W) 42.1 39.3 43.8 効率（lm/W) 41.0 38.3 42.6

■3500K TLD03-849723HW ■3500K TLD03-839723HW

1/2照度角　21° Ra97 1/2照度角　21° Ra97

mirror cone mirror cone

■2700K TLD03-849531H(W/B) ■2700K TLD03-839531H(W/B)
■3000K TLD03-849532H(W/B) ■3000K TLD03-839532H(W/B)
■3500K TLD03-849533H(W/B) ■3500K TLD03-839533H(W/B)
white cone white cone

定格光束(lm) 1139 1064 1183 定格光束(lm) 930 869 966
効率（lm/W) 41.8 39.1 43.5 効率（lm/W) 43.4 40.5 45.1

1/2照度角　32° Ra97 1/2照度角　32° Ra97

mirror cone mirror cone

■2700K TLD03-849551H(W/B) ■2700K TLD03-839551H(W/B)
■3000K TLD03-849552H(W/B) ■3000K TLD03-839552H(W/B)

定格光束(lm) 970 906 1008 定格光束(lm) 784 732 814
効率（lm/W) 35.6 33.3 37.0 効率（lm/W) 36.6 34.2 38.0

TLD03-849731HW
TLD03-849732HW TLD03-839732HW

■3500K TLD03-849753HW

TLD03-849553H(W/B)
white cone

■2700K TLD03-849751HW
■3000K TLD03-849752HW ■3000K TLD03-839752HW

■3500K TLD03-839753HW

TLD03-839553H(W/B)
white cone

TLD03-849733HW

■2700K

■3000K

■3500K

■3500K

■3000K

■3500K TLD03-839733HW

■3000K

本体価格
¥21,500 ¥21,500

27.2W
100/200/242V

¥9,500 ¥31,000

本体価格

TLD03-849712HW

消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力 電源装置価格 セット価格

TZ-8727 21.4W ¥8,000 ¥29,500TZ-8728

¥13,000TZ-8746K 27.3W ¥14,000 ¥35,500
100/200/242V

TZ-8744K 21.7W
100/200/242V

100/200/242V
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¥34,500

--

■2700K TLD03-839751HW

■2700K TLD03-849721HW
■3000K TLD03-849722HW

■2700K TLD03-839711HW
■3000K TLD03-839712HW

■2700K TLD03-849711HW

■2700K TLD03-839721HW
■3000K TLD03-839722HW

■2700K TLD03-839731HW

■3500K



series-03
アジャスタブルダウンライト Glareless

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト クローム/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　14° Ra97

mirror cone
H　　TZ-8725 ■2700K TLD03-829511H(W/B)

TZ-8743K ■3000K TLD03-829512H(W/B)
◂Φ92▸ 0.32kg W 　    　　L TZ-8755 ■3500K TLD03-829513H(W/B)

white cone

定格光束(lm) 641 599 666
効率（lm/W) 42.1 39.3 43.8

■3500K TLD03-829713HW
H　　

TZ-8732 1/2照度角　17° Ra97

◂Φ92▸ 0.25kg W 　    　　L TZ-8754 mirror cone

■2700K TLD03-829521H(W/B)
■3000K TLD03-829522H(W/B)
■3500K TLD03-829523H(W/B)
white cone

定格光束(lm) 671 627 697
効率（lm/W) 44.1 41.2 45.8

■3500K TLD03-829723HW
Option

1/2照度角　21° Ra97

■ｶﾞﾗｽ mirror cone
フラットガラス ■2700K TLD03-829531H(W/B)
AD03-FG ■3000K TLD03-829532H(W/B)

■3500K TLD03-829533H(W/B)
ディフュージョンガラス white cone

定格光束(lm) 712 665 740
効率（lm/W) 46.8 43.7 48.6

フラットフィルター

AD03-F 1/2照度角　32° Ra97

mirror cone
ディフュージョンシート ■2700K TLD03-829551H(W/B)
AD03-DFS ■3000K TLD03-829552H(W/B)

定格光束(lm) 598 559 621
効率（lm/W) 39.3 36.7 40.8

※ 2400K/4000Kは受注対応品 ※ ブラックコーン受注対応品

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

フード

AD03-ZB ¥2,000 -

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

★

★

-

価  格

¥2,500

AD03-DFG ¥2,500

■ﾌｨﾙﾀｰ 　注意:ﾌｨﾙﾀｰ類はTYPE30には装着不可

¥1,000

■3000K TLD03-829732HW
■3500K TLD03-829733HW

¥1,500 -

white cone

■3000K TLD03-829712HW

■2700K TLD03-829721HW
■3000K TLD03-829722HW

■2700K TLD03-829731HW

■3000K TLD03-829752HW
■3500K TLD03-829753HW

100/200/242V

■2700K TLD03-829711HW

本体価格
¥19,500

100/200/242V

TZ-8743K 16.9W ¥12,000 ¥31,500

100V専用

消費電力 電源装置価格 セット価格

TZ-8725 15.2W ¥6,500 ¥26,000

TZ-8755 15.9W ¥10,000 ¥29,500

非調光　L=165・W=40・H=30

　位   相　L=175・W=40・H=34

TYPE-13

TYPE-7

H109

H127
非調光　L=175・W=48・H=42

　PWM　L=228・W=63・H=46

■2700K TLD03-829751HW

　位   相　L=175・W=40・H=34

■3500K TLD03-829553H(W/B)
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85

受注対応品

mirror cone

white cone

mirror cone



TYPE-7

非調光

PWM調光

位相調光

1/2照度角　14° Ra97

mirror cone

■2700K TLD03-819511H(W/B)
■3000K TLD03-819512H(W/B)
■3500K TLD03-819513H(W/B)
white cone

定格光束(lm) 369 345 383
効率（lm/W) 45.5 42.5 47.3

■3500K TLD03-819713HW

1/2照度角　17° Ra97

mirror cone

■2700K TLD03-819521H(W/B)
■3000K TLD03-819522H(W/B)
■3500K TLD03-819523H(W/B)
white cone

定格光束(lm) 393 367 408
効率（lm/W) 48.5 45.3 50.4

■3500K TLD03-819723HW

1/2照度角　21° Ra97

mirror cone

■2700K TLD03-819531H(W/B)
■3000K TLD03-819532H(W/B)
■3500K TLD03-819533H(W/B)
white cone

定格光束(lm) 437 408 454
効率（lm/W) 53.9 50.4 56.0

1/2照度角　32° Ra97

mirror cone

■2700K TLD03-819551H(W/B)
■3000K TLD03-819552H(W/B)

定格光束(lm) 335 313 348
効率（lm/W) 41.3 38.6 42.9

■3000K TLD03-819712HW

■2700K TLD03-819721HW
■3000K TLD03-819722HW

■2700K TLD03-819731HW
■3000K TLD03-819732HW

TLD03-819751HW■2700K

■3500K TLD03-819753HW

■3000K

■2700K TLD03-819711HW

本体価格
¥19,000

-

消費電力 電源装置価格 セット価格

TZ-8732 ¥25,0008.1W
100V専用

¥6,000

TZ-8754 9.9W
100V専用

¥9,500 ¥28,500
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■3500K TLD03-819553H(W/B)
white cone

TLD03-819752HW

■3500K TLD03-819733HW



series Φ 1灯用 2灯用 3灯用

 TT-331  TT-332  TT-333　(ｱﾝｶﾎﾞﾙﾄ仕様）
 定価￥13,500  定価￥18,000  定価￥22,500 

埋込穴■90　 埋込穴■90×215　 埋込穴■90×305　
03-series　ﾍﾞｰｽGC30深型/GC30浅型/ﾌﾚｱｺｰﾝ（P35-40）、ｳｫｰﾙｳｫｯｼｬｰ（P41）には装着不可
※受注対応品

series Φ 1灯用 2灯用 3灯用

 TTX-321  TTX-322  TTX-323
 定価￥13,500  定価￥27,000  定価￥40,500 

埋込穴■137　 埋込穴■137×272　 埋込穴■137×407　
03-series　ﾍﾞｰｽGC30深型/GC30浅型/ﾌﾚｱｺｰﾝ（P35-40）、ｳｫｰﾙｳｫｯｼｬｰ（P41）には装着不可
※受注対応品

03-series Accessory

SQUARE　FRAME

51

03 Φ85

TRIMLESS　FRAME

03 Φ85



03-series OPTION

＜TYPE-30 アジャスタブルダウンライト　standard　3000K＞

ﾌﾗｯﾄﾌｨﾙﾀｰ ﾃﾞｨﾌｭｰｼﾞｮﾝｼｰﾄ ｽﾌﾟﾚｯﾄﾞ ﾊﾆｶﾑﾙｰﾊﾞｰ
 TLD03-75912H

 TLD03-75922H

TLD03-75932H

TLD03-75942H

TLD03-75952H

イメージ写真〈壁から1m/首振り35°〉

ﾌｨﾙﾀｰなし Flat Filter Diffusion Sheet

52

Honey CombSpread Filter



 

series-04Φ100



series-04

GC35 FC

40°　

42°　 52°　
                                                              P57                                                               P59

40°　

42°　 52°　
                                                              P58                                                               P60

40°　

42°　 52°　
                                                              P58                                                               P60

40°　

42°　 52°　
                                                              P57                                                               P59

40°　

42°　 52°　
                                                              P58                                                               P60

40°　

42°　 52°　
                                                              P58                                                               P60

Type13 photo

Type7 photo

Type33 photo

Type22 photo

Type17 photo

BASE

Type42 photo



SQUARE　FRAME TRIMLESS　FRAME
STANDARD GLARELESS 1灯-3灯 1灯-3灯

15°　21°　32°　41° 15°　20°　29°　
                                                              P61                                                              P65                       P69                       P69

15°　21°　32°　41° 15°　20°　29°　
                                                              P62                                                              P66

11°　21°　32°　41° 12°　20°　29°　
                                                              P62                                                              P66

11°　21°　32°　41° 12°　20°　29°　
                                                              P63                                                              P67

11°　21°　32°　41° 12°　20°　29°　
                                                              P64                                                              P68

11°　21°　32°　41° 12°　20°　29°　
                                                              P64                                                              P68

ACCESSARY
ADJUSTABLE 



series-04
ベースダウンライト TYPE-GC35<グレアカットアングル35°>

COB LED

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミ 鏡面/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

■ガラス TYPE-42

非調光

PWM調光

位相調光

mirror cone

1/2照度角　40° Ra93

■2700K TLD04-576541H(W/B)
■3000K TLD04-576542H(W/B)

TYPE-42 ■3500K TLD04-576543H(W/B)

2926 2813 2968
効率（lm/W) 65.0 62.5 65.9

TZ-8736 white cone
◂Φ110▸ 0.79kg　 W 　    　　L TZ-8742K 1/2照度角　42° Ra93

■2700K TLD04-576741HW
■3000K TLD04-576742HW
■3500K TLD04-576743HW

定格光束(lm) 2867 2757 2908
効率（lm/W) 63.7 61.2 64.6

TYPE-17
TYPE-22

H　　

TZ-8728

◂Φ110▸ 0.54kg　 W 　    　　L TZ-8746K 非調光

PWM調光

位相調光

TZ-8727 mirror cone

◂Φ110▸ 0.54kg　 W 　    　　L TZ-8744K 1/2照度角　40° Ra93

■2700K TLD04-536541H(W/B)
■3000K TLD04-536542H(W/B)
■3500K TLD04-536543H(W/B)

H　　
定格光束(lm) 1342 1290 1361
効率（lm/W) 67.4 64.8 68.4

◂Φ110▸ 0.42kg　 W 　    　　L white cone

1/2照度角　42° Ra93

■2700K TLD04-536741HW
■3000K TLD04-536742HW

TYPE-7 ■3500K TLD04-536743HW

定格光束(lm) 1244 1196 1262
効率（lm/W) 62.5 60.1 63.4

※ 4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

ﾃﾞｨﾌｭｰｼﾞｮﾝｶﾞﾗｽ

TYPE-17

 H136

 H106

0.35kg　◂Φ110▸

非調光　L=165・W=40・H=30

H　　

非調光　L=206・W=51・H=41

H　　

TZ-8743K

TZ-8725

　PWM　L=228・W=63・H=46

非調光　L=175・W=48・H=42

TZ-8754W 　    　　L

TYPE-13

 H91

TZ-8741K

H171

◂Φ110▸ 　    　　L

本体価格
¥30,500

　位   相　L=175・W=40・H=34

消費電力 電源装置価格 セット価格

100/200/242V

100/200/242V

TZ-8742K 45.6W ¥17,500 ¥48,000

TZ-8736 45.0W ¥13,000 ¥43,500

-

¥22,500

　PWM　L=267・W=63・H=46

定格光束(lm)

非調光　L=229・W=53・H=44

本体価格

　PWM　L=267・W=63・H=46

TZ-8727 19.9W ¥8,000 ¥30,500

消費電力 電源装置価格 セット価格

57

TZ-8755 　位   相　L=175・W=40・H=34

100/200/242V

　PWM　L=228・W=63・H=46

TZ-8732

100/200/242V

-

TZ-8744K 20.0W ¥13,000 ¥35,500

H　　

W0.64kg

　PWM　L=228・W=63・H=46

非調光　L=206・W=51・H=41

H　　

TZ-8734

TYPE-33

 H136

 H141

非調光　L=229・W=53・H=44

100

mirror cone

white cone

受注対応品

mirror cone
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TYPE-33 TYPE-22

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

mirror cone mirror cone

1/2照度角　40° Ra93 1/2照度角　40° Ra93

■2700K TLD04-566541H(W/B) ■2700K TLD04-546541H(W/B)
■3000K TLD04-566542H(W/B) ■3000K TLD04-546542H(W/B)
■3500K TLD04-566543H(W/B) ■3500K TLD04-546543H(W/B)

2500 2404 2536 1715 1649 1740
効率（lm/W) 67.3 64.7 68.3 効率（lm/W) 69.7 67.0 70.7

white cone white cone

1/2照度角　42° Ra93 1/2照度角　42° Ra93

■2700K TLD04-566741HW ■2700K TLD04-546741HW
■3000K TLD04-566742HW ■3000K TLD04-546742HW
■3500K TLD04-566743HW ■3500K TLD04-546743HW

定格光束(lm) 2396 2304 2430 定格光束(lm) 1618 1556 1641
効率（lm/W) 64.5 62.0 65.5 効率（lm/W) 65.7 63.2 66.7

TYPE-13 TYPE-7

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

mirror cone mirror cone

1/2照度角　40° Ra93 1/2照度角　40° Ra93

■2700K TLD04-526541H(W/B) ■2700K TLD04-516541H(W/B)
■3000K TLD04-526542H(W/B) ■3000K TLD04-516542H(W/B)
■3500K TLD04-526543H(W/B) ■3500K TLD04-516543H(W/B)

定格光束(lm) 1038 998 1053 定格光束(lm) 559 537 567
効率（lm/W) 74.6 71.8 75.7 効率（lm/W) 71.6 68.9 72.6

white cone white cone

1/2照度角　42° Ra93 1/2照度角　42° Ra93

■2700K TLD04-526741HW ■2700K TLD04-516741HW
■3000K TLD04-526742HW ■3000K TLD04-516742HW
■3500K TLD04-526743HW ■3500K TLD04-516743HW

定格光束(lm) 946 910 960 定格光束(lm) 505 486 512
効率（lm/W) 68.0 65.4 69.0 効率（lm/W) 64.7 62.2 65.6

本体価格 本体価格
¥26,500 ¥22,500

消費電力 電源装置価格 セット価格

100/200/242V 100/200/242V
TZ-8741K 37.0W ¥16,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

TZ-8728 24.6W ¥9,500 ¥32,000TZ-8734 37.1W ¥11,500 ¥38,000
100/200/242V 100/200/242V

¥42,500

定格光束(lm)

-

TZ-8746K 24.9W ¥14,000 ¥36,500

本体価格

定格光束(lm)

-

本体価格
¥20,500

¥25,500

セット価格

TZ-8725 13.9W ¥6,500

消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力

100/200/242V 100V専用
¥27,000 TZ-8732 7.8W ¥6,000

電源装置価格

58

¥19,500

100V専用 100V専用
¥10,000 ¥30,500 TZ-8754 9.4W ¥9,500 ¥29,000

100/200/242V

TZ-8755 15.0W

¥12,000 ¥32,500 -TZ-8743K 16.0W
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series-04
ベースダウンライト TYPE-FC<フレアコーン>

COB LED

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミ 塗装

TYPE-42 TYPE-42

H　　

TZ-8736

◂Φ110▸ 0.75kg　 W 　    　　L TZ-8742K

非調光

PWM調光

H　　 位相調光

◂Φ110▸ 0.60kg　 W 　    　　L TZ-8741K mirror cone

1/2照度角　52° Ra93

■2700K TLD04-576791HW
■3000K TLD04-576792HW
■3500K TLD04-576793HW

2548 2409 2672
効率（lm/W) 51.0 48.2 53.5

TYPE-17

H　　

TZ-8727

◂Φ110▸ 0.50kg　 W 　    　　L TZ-8744K 非調光

PWM調光

TYPE-13 位相調光

TZ-8743K mirror cone

◂Φ110▸ 0.38kg　 W 　    　　L TZ-8755 1/2照度角　52° Ra93

■2700K TLD04-536791HW
■3000K TLD04-536792HW

TYPE-7 ■3500K TLD04-536793HW
H　　

定格光束(lm) 1210 1144 1269
効率（lm/W) 57.6 54.4 60.4

※ 4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

¥17,500

-

 H117

 H82

 H67

◂Φ110▸ 0.31kg　 W 　    　　L

TYPE-22

TYPE-17

TZ-8754

　PWM　L=228・W=63・H=46

　    　　LW◂Φ110▸

TZ-8728 非調光　L=206・W=51・H=41

100/200/242V

H　　

　PWM　L=228・W=63・H=46

TZ-8744K 21.1W ¥13,000 ¥30,500

100/200/242V
TZ-8727 21.0W ¥8,000 ¥25,500

消費電力 電源装置価格 セット価格

　PWM　L=228・W=63・H=46

定格光束(lm)

非調光　L=229・W=53・H=44
-

　PWM　L=267・W=63・H=46

本体価格

100/200/242V
TZ-8742K 50.1W ¥17,500 ¥43,000

100/200/242V
TZ-8736 49.9W ¥13,000 ¥38,500

消費電力 電源装置価格 セット価格

非調光　L=229・W=53・H=44

本体価格
¥25,500

TZ-8734

　PWM　L=267・W=63・H=46

H147

59

 H112

TZ-8746K

H　　
 H112

0.50kg　

非調光　L=206・W=51・H=41

TYPE-33

非調光　L=175・W=48・H=42TZ-8725

　位   相　L=175・W=40・H=34

非調光　L=165・W=40・H=30TZ-8732

　位   相　L=175・W=40・H=34
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TYPE-33 TYPE-22

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

mirror cone mirror cone

1/2照度角　52° Ra93 1/2照度角　52° Ra93

■2700K TLD04-566791HW ■2700K TLD04-546791HW
■3000K TLD04-566792HW ■3000K TLD04-546792HW
■3500K TLD04-566793HW ■3500K TLD04-546793HW

2192 2072 2298 1540 1456 1615
効率（lm/W) 54.8 51.8 57.4 効率（lm/W) 59.0 55.7 61.8

TYPE-13 TYPE-7

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

mirror cone mirror cone

1/2照度角　52° Ra93 1/2照度角　52° Ra93

■2700K TLD04-526791HW ■2700K TLD04-516791HW
■3000K TLD04-526792HW ■3000K TLD04-516792HW
■3500K TLD04-526793HW ■3500K TLD04-516793HW

定格光束(lm) 868 821 910 定格光束(lm) 469 443 492
効率（lm/W) 60.2 56.9 63.2 効率（lm/W) 58.6 55.4 61.4

本体価格 本体価格
¥15,500

100V専用 100V専用

100/200/242V

TZ-8755

TZ-8743K 16.7W

60

¥24,00015.5W ¥10,000

¥12,000 ¥27,500 -

¥25,500 TZ-8754 9.7W ¥9,500

¥20,500
100/200/242V 100V専用

電源装置価格 セット価格

TZ-8725 14.4W ¥6,500

消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力

¥22,000 TZ-8732 8.0W ¥6,000

定格光束(lm)

¥14,500

100V専用
--

定格光束(lm)

26.1W

¥37,500 TZ-8746K 26.4W ¥14,000 ¥31,500
100/200/242V 100/200/242V

TZ-8741K 37.2W ¥16,000

¥17,500

¥11,500 ¥33,000 TZ-8728 ¥9,500 ¥27,000

電源装置価格 セット価格

TZ-8734 40.0W
100/200/242V 100/200/242V

消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力

本体価格 本体価格
¥21,500
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series-04
アジャスタブルダウンライト Standard

COB LED

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-42

H　　

TYPE-42
TYPE-33

H　　

TZ-8741K

◂Φ110▸ 0.66kg　 W 　    　　L TZ-8734 非調光

TYPE-22 PWM調光

H　　 位相調光

◂Φ110▸ 0.58kg　 W 　    　　L

1/2照度角　15° Ra93

Option ■2700K TLD04-77611H(W/B)
■3000K TLD04-77612H(W/B)

■ｶﾞﾗｽ ■3500K TLD04-77613H(W/B)
720/NO1

定格光束(lm) 2976 2813 3120
効率（lm/W) 59.4 56.1 62.2

ディフュージョンガラス

AD04-DFG 1/2照度角　21° Ra93

■2700K TLD04-77621H(W/B)
スプレッドガラス※1 ■3000K TLD04-77622H(W/B)
AD04-SG ■3500K TLD04-77623H(W/B)
透明ｶﾞﾗｽと組み合わせて装着<ｾｯﾄ価格>

3301 3121 3461
効率（lm/W) 65.8 62.2 69.0

1/2照度角　32° Ra93
ディフュージョンシート ■2700K TLD04-77631H(W/B)
AD04-DFS ■3000K TLD04-77632H(W/B)

■3500K TLD04-77633H(W/B)
スプレッドシート

定格光束(lm) 2964 2802 3108
効率（lm/W) 59.1 55.9 62.0

1/2照度角　41° Ra93

■2700K TLD04-77641H(W/B)
フード ■3000K TLD04-77642H(W/B)

■3500K TLD04-77643H(W/B)

定格光束(lm) 2681 2578 2720
効率（lm/W) 59.7 57.4 60.5

※ 4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

価  格

フラットガラス

-¥1,200AD04-F

ハニカムルーバー

■ﾌｨﾙﾀｰ 注意:ﾌｨﾙﾀｰ類はTYPE-42の器具には装着不可　

AD04-FG ★¥2,800

¥2,800 ★

¥5,800 ★

フラットフィルター

-¥1,700

非調光　L=229・W=53・H=44TZ-8736

 H128

　PWM　L=267・W=63・H=46

H155

　PWM　L=267・W=63・H=46TZ-8742K　    　　L

TZ-8746K 　PWM　L=228・W=63・H=46

TZ-8728

 H118

本体価格

W0.87kg　◂Φ110▸

非調光　L=229・W=53・H=44

非調光　L=206・W=51・H=41

100/200/242V
TZ-8736 50.1W ¥13,000 ¥39,000

¥26,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

100/200/242V
50.2WTZ-8742K ¥17,500 ¥43,500

定格光束(lm)

-

61

★¥7,500AD04-HL

★¥5,800AD04-SF

-¥2,300AD04-Z(W/B)

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

※1　ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄは反射板/透明ｶﾞﾗｽ/ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄ/ﾌｰﾄﾞの順番で装着

mirror conemirror cone
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TYPE-33 TYPE-22

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

1/2照度角　15° Ra93 1/2照度角　11° Ra97

■2700K TLD04-76611H(W/B) ■2700K TLD04-74611H(W/B)
■3000K TLD04-76612H(W/B) ■3000K TLD04-74612H(W/B)
■3500K TLD04-76613H(W/B) ■3500K TLD04-74613H(W/B)

2541 2402 2664 定格光束(lm) 1511 1412 1570
効率（lm/W) 63.3 59.9 66.4 効率（lm/W) 57.4 53.6 59.6

1/2照度角　21° Ra93 1/2照度角　21° Ra93

■2700K TLD04-76621H(W/B) ■2700K TLD04-74621H(W/B)
■3000K TLD04-76622H(W/B) ■3000K TLD04-74622H(W/B)
■3500K TLD04-76623H(W/B) ■3500K TLD04-74623H(W/B)

2823 2669 2960 2007 1897 2104
効率（lm/W) 70.3 66.5 73.8 効率（lm/W) 76.8 72.6 80.6

1/2照度角　32° Ra93 1/2照度角　32° Ra93

■2700K TLD04-76631H(W/B) ■2700K TLD04-74631H(W/B)
■3000K TLD04-76632H(W/B) ■3000K TLD04-74632H(W/B)
■3500K TLD04-76633H(W/B) ■3500K TLD04-74633H(W/B)

2567 2427 2692 定格光束(lm) 1818 1719 1906
効率（lm/W) 64.0 60.5 67.1 効率（lm/W) 69.6 65.8 73.0

1/2照度角　41° Ra93 1/2照度角　41° Ra93

■2700K TLD04-76641H(W/B) ■2700K TLD04-74641H(W/B)
■3000K TLD04-76642H(W/B) ■3000K TLD04-74642H(W/B)
■3500K TLD04-76643H(W/B) ■3500K TLD04-74643H(W/B)

2238 2152 2270 定格光束(lm) 1525 1466 1547
効率（lm/W) 60.9 58.6 61.8 効率（lm/W) 62.5 60.0 63.3

本体価格 本体価格

40.1W ¥11,500TZ-8734
100/200/242V

¥22,000 ¥18,000

-

消費電力 電源装置価格 セット価格電源装置価格 セット価格 消費電力

26.3W ¥9,500
100/200/242V

¥27,500

100/200/242V 100/200/242V
¥32,00040.0W ¥16,000 26.9W ¥14,000TZ-8741K ¥38,000 TZ-8746K

¥33,500 TZ-8728

定格光束(lm)

定格光束(lm) 定格光束(lm)

-

定格光束(lm)

62

定格光束(lm)
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series-04
アジャスタブルダウンライト Standard

COB LED

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-17

H　　

TYPE-17

H　　TZ-8725

TZ-8743K

◂Φ110▸ 0.49kg　 W 　    　　L TZ-8755 非調光

TYPE-7 PWM調光

TZ-8732 位相調光

1/2照度角　11° Ra97

Option ■2700K TLD04-73611H(W/B)
■3000K TLD04-73612H(W/B)

■ｶﾞﾗｽ ■3500K TLD04-73613H(W/B)

定格光束(lm) 1225 1144 1273
効率（lm/W) 57.5 53.7 59.7

ディフュージョンガラス

AD04-DFG 1/2照度角　21° Ra93

■2700K TLD04-73621H(W/B)
スプレッドガラス※1 ■3000K TLD04-73622H(W/B)
AD04-SG ■3500K TLD04-73623H(W/B)
透明ｶﾞﾗｽと組み合わせて装着<ｾｯﾄ価格> 720/NO2

1596 1509 1673
効率（lm/W) 76.0 71.8 79.6

1/2照度角　32° Ra93
ディフュージョンシート ■2700K TLD04-73631H(W/B)
AD04-DFS ■3000K TLD04-73632H(W/B)

■3500K TLD04-73633H(W/B)
スプレッドシート

定格光束(lm) 1411 1334 1479
効率（lm/W) 67.1 63.5 70.4

1/2照度角　41° Ra93

■2700K TLD04-73641H(W/B)
フード ■3000K TLD04-73642H(W/B)

■3500K TLD04-73643H(W/B)
04J/NO3

定格光束(lm) 1190 1144 1207
効率（lm/W) 59.5 57.2 60.3

※ 4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

AD04-Z(W/B) ¥2,300 -

¥1,700 -

AD04-SF ¥5,800 ★

ハニカムルーバー

AD04-HL ¥7,500 ★

非調光　L=165・W=40・H=30

H　　

★

¥5,800 ★

■ﾌｨﾙﾀｰ 注意:ﾌｨﾙﾀｰ類はTYPE-42の器具には装着不可　

フラットフィルター

AD04-F

TZ-8727

 H88

TYPE-13

　    　　LW0.39kg　◂Φ110▸

 H73

¥18,000

　PWM　L=228・W=63・H=46 消費電力 電源装置価格 セット価格

H118

　PWM　L=228・W=63・H=46TZ-8744K　    　　LW0.58kg　◂Φ110▸

非調光　L=206・W=51・H=41

非調光　L=175・W=48・H=42

本体価格

TZ-8727 21.3W ¥8,000 ¥26,000
　位   相　L=175・W=40・H=34

TZ-8744K 21.5W ¥13,000 ¥31,000

100/200/242V

100/200/242V

-

定格光束(lm)

63

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

※1　ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄは反射板/透明ｶﾞﾗｽ/ｽﾌﾟﾚｯﾄｼｰﾄ/ﾌｰﾄﾞの順番で装着

　位   相　L=175・W=40・H=34

¥1,200 -

TZ-8754

価  格

フラットガラス

AD04-FG ¥2,800 ★

¥2,800
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TYPE-13 TYPE-7

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

1/2照度角　11° Ra97 1/2照度角　11° Ra97

■2700K TLD04-72611H(W/B) ■2700K TLD04-71611H(W/B)
■3000K TLD04-72612H(W/B) ■3000K TLD04-71612H(W/B)
■3500K TLD04-72613H(W/B) ■3500K TLD04-71613H(W/B)

905 845 940 534 499 555
効率（lm/W) 61.5 57.5 63.9 効率（lm/W) 65.9 61.5 68.4

1/2照度角　21° Ra93 1/2照度角　21° Ra93

■2700K TLD04-72621H(W/B) ■2700K TLD04-71621H(W/B)
■3000K TLD04-72622H(W/B) ■3000K TLD04-71622H(W/B)
■3500K TLD04-72623H(W/B) ■3500K TLD04-71623H(W/B)

720/NO2 710/NO2

1163 1099 1219 648 613 679
効率（lm/W) 81.3 76.8 85.2 効率（lm/W) 81.0 76.5 84.9

1/2照度角　32° Ra93 1/2照度角　32° Ra93

■2700K TLD04-72631H(W/B) ■2700K TLD04-71631H(W/B)
■3000K TLD04-72632H(W/B) ■3000K TLD04-71632H(W/B)
■3500K TLD04-72633H(W/B) ■3500K TLD04-71633H(W/B)

1045 988 1096 586 554 614
効率（lm/W) 73.0 69.0 76.6 効率（lm/W) 73.2 69.2 76.8

1/2照度角　41° Ra93 1/2照度角　41° Ra93

■2700K TLD04-72641H(W/B) ■2700K TLD04-71641H(W/B)
■3000K TLD04-72642H(W/B) ■3000K TLD04-71642H(W/B)
■3500K TLD04-72643H(W/B) ■3500K TLD04-71643H(W/B)

04J/NO3 04J/NO3

892 858 905 492 473 499
効率（lm/W) 64.1 61.7 65.0 効率（lm/W) 63.0 60.6 63.9

本体価格
¥16,000 ¥15,000

電源装置価格 セット価格 セット価格消費電力

本体価格

TZ-8732 8.1W ¥6,000

消費電力 電源装置価格

TZ-8725
100/200/242V 100V専用

14.7W ¥6,500 ¥22,500

TZ-8743K 16.7W ¥12,000 ¥28,000 -

¥21,000

TZ-8755 15.8W ¥10,000 ¥26,000 TZ-8754
100V専用

100/200/242V

100V専用
¥24,500

定格光束(lm) 定格光束(lm)

定格光束(lm) 定格光束(lm)

9.9W ¥9,500

64

定格光束(lm)

定格光束(lm) 定格光束(lm)

定格光束(lm)



series-04
アジャスタブルダウンライト Glareless

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミ 鏡面/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-42

TYPE-42

H　　

TZ-8736

◂Φ110▸ 0.92kg　 W 　    　　L TZ-8742K

非調光

PWM調光

H　　 位相調光

◂Φ110▸ 0.71kg　 W 　    　　L 1/2照度角　15° Ra93

mirror cone

TYPE-22 ■2700K TLD04-876511H(W/B)
■3000K TLD04-876512H(W/B)
■3500K TLD04-876513H(W/B)

H　　 white cone

定格光束(lm) 2147 2030 2251
効率（lm/W) 42.8 40.5 44.9

■3500K TLD04-876713HW
Option

1/2照度角　20° Ra93

■ｶﾞﾗｽ mirror cone
フラットガラス ■2700K TLD04-876521H(W/B)
AD04-FG ■3000K TLD04-876522H(W/B)

■3500K TLD04-876523H(W/B)
ディフュージョンガラス white cone

定格光束(lm) 2483 2347 2603
効率（lm/W) 49.5 46.8 51.9

フラットフィルター

AD04-F 1/2照度角　29° Ra93

mirror cone
ディフュージョンシート ■2700K TLD04-876531H(W/B)
AD04-DFS ■3000K TLD04-876532H(W/B)

定格光束(lm) 2181 2062 2287
効率（lm/W) 43.5 41.1 45.6

※ 4000Kは受注対応品 ※ ブラックコーン受注対応品

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

TYPE-33

非調光　L=229・W=53・H=44TZ-8734

　H180

　PWM　L=228・W=63・H=46TZ-8746K　    　　LW0.60kg◂Φ110▸

¥2,800

　PWM　L=267・W=63・H=46

　H185

非調光　L=206・W=51・H=41TZ-8728

価  格

-

¥1,700

¥1,200

■ﾌｨﾙﾀｰ 注意:ﾌｨﾙﾀｰ類はTYPE-42の器具には装着不可　

★¥2,800AD04-DFG

-

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

AD04-ZB

フード

-¥2,300

-

100/200/242V
TZ-8742K 50.2W ¥17,500

■3000K

¥30,500

TZ-8741K 　PWM　L=267・W=63・H=46

65

white cone

■3500K TLD04-876733HW
TLD04-876732HW

■3500K TLD04-876533H(W/B)

■2700K TLD04-876731HW

■3500K TLD04-876723HW

■3000K TLD04-876722HW
TLD04-876721HW■2700K

★

■3000K TLD04-876712HW
■2700K TLD04-876711HW

¥48,000

消費電力 電源装置価格 セット価格

　H215
本体価格

100/200/242V
TZ-8736 50.1W ¥13,000 ¥43,500

非調光　L=229・W=53・H=44

100

mirror cone

受注対応品

mirror cone

white cone

受注対応品

mirror cone

０

１

２

３

４
（ｍ）０ １１ ２２

1053

789

526

263

（φ）

1532

2723

6126

　24504
20000
10000

5000

2000

（Ｌｘ)

1448

2574

5791

　23165

1606

2855

6423

25693

０

１

２

３

４
（ｍ）０ １１ ２２

1410

1057

705

352

（φ）

1112

1976

4446

　17784
20000
10000

5000

2000

（Ｌｘ)

1051

1868

4203

　16812

1166

2072

4662

18647

０

１

２

３

４
（ｍ）０ １１ ２２

2068

1551

1034

517

（φ）

593

1054

2372

　9488
10000

5000

2000

1000

（Ｌｘ)

561

996

2242

　8970

622

1105

2487

9948



TYPE-33 TYPE-22

非調光 非調光
100V専用

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

1/2照度角　15° Ra93 1/2照度角　12° Ra97

mirror cone mirror cone

■2700K TLD04-866511H(W/B) ■2700K TLD04-846511H(W/B)
■3000K TLD04-866512H(W/B) ■3000K TLD04-846512H(W/B)
■3500K TLD04-866513H(W/B) ■3500K TLD04-846513H(W/B)
white cone white cone

定格光束(lm) 1877 1774 1968 定格光束(lm) 1181 1103 1227
効率（lm/W) 46.8 44.2 49.0 効率（lm/W) 44.9 41.9 46.6

■3500K TLD04-866713HW ■3500K TLD04-846713HW

1/2照度角　20° Ra93 1/2照度角　20° Ra93

mirror cone mirror cone

■2700K TLD04-866521H(W/B) ■2700K TLD04-846521H(W/B)
■3000K TLD04-866522H(W/B) ■3000K TLD04-846522H(W/B)
■3500K TLD04-866523H(W/B) ■3500K TLD04-846523H(W/B)
white cone white cone

定格光束(lm) 2144 2027 2248 定格光束(lm) 1496 1414 1569
効率（lm/W) 53.4 50.5 56.0 効率（lm/W) 57.3 54.1 60.0

1/2照度角　29° Ra93 1/2照度角　29° Ra93

mirror cone mirror cone

■2700K TLD04-866531H(W/B) ■2700K TLD04-846531H(W/B)
■3000K TLD04-866532H(W/B) ■3000K TLD04-846532H(W/B)

定格光束(lm) 1877 1774 1968 定格光束(lm) 1324 1252 1388
効率（lm/W) 46.8 44.2 49.0 効率（lm/W) 50.7 47.9 53.1

--

100/200/242V 100/200/242V
¥16,000 ¥42,500

¥26,500 ¥22,500

■2700K TLD04-846731HW

■3500K TLD04-846533H(W/B)

66

TLD04-866733HW ■3500K TLD04-846733HW

white cone white cone

■3500K

■3500K TLD04-866533H(W/B)

■3000K TLD04-866732HW ■3000K TLD04-846732HW
■2700K TLD04-866731HW

■3500K TLD04-866723HW ■3500K TLD04-846723HW
TLD04-866722HW ■3000K TLD04-846722HW

■2700K TLD04-866721HW ■2700K TLD04-846721HW
■3000K

■3000K TLD04-866712HW ■3000K TLD04-846712HW
■2700K TLD04-866711HW ■2700K TLD04-846711HW

TZ-8741K 40.0W TZ-8746K 26.9W ¥14,000 ¥36,500

消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力 電源装置価格 セット価格

本体価格 本体価格

¥11,500 ¥38,000 TZ-8728 26.3W ¥9,500 ¥32,000
100/200/242V

TZ-8734 40.1W
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series-04
アジャスタブルダウンライト Glareless

COB LED 

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミ 鏡面/塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-17

TZ-8725

H　　TZ-8743K

◂Φ110▸ 0.6kg　 W 　    　　L

非調光

PWM調光

H　　 位相調光

◂Φ110▸ 0.60kg W 　    　　L 1/2照度角　12° Ra97

mirror cone

■2700K TLD04-836511H(W/B)
■3000K TLD04-836512H(W/B)
■3500K TLD04-836513H(W/B)

H　　 white cone

定格光束(lm) 957 894 994
効率（lm/W) 44.9 41.9 46.6

■3500K TLD04-836713HW
Option

1/2照度角　20° Ra93

■ｶﾞﾗｽ mirror cone
フラットガラス ■2700K TLD04-836521H(W/B)
AD04-FG ■3000K TLD04-836522H(W/B)

■3500K TLD04-836523H(W/B)
ディフュージョンガラス white cone

定格光束(lm) 1224 1157 1283
効率（lm/W) 58.2 55.1 61.1

フラットフィルター

AD04-F 1/2照度角　29° Ra93

mirror cone
ディフュージョンシート ■2700K TLD04-836531H(W/B)
AD04-DFS ■3000K TLD04-836532H(W/B)

定格光束(lm) 1056 998 1107
効率（lm/W) 50.2 47.5 52.7

※ 2400K/4000Kは受注対応品 ※ ブラックコーン受注対応品

※型番の見方､適合調光器はP95-P96をご参照ください

-

フード

AD04-ZB ¥2,300 -

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

価  格

¥2,800 ★

AD04-DFG ¥2,800 ★

■ﾌｨﾙﾀｰ 注意:ﾌｨﾙﾀｰ類はTYPE-42の器具には装着不可　

TYPE-17

H150

　PWM　L=228・W=63・H=46TZ-8743K

H135

　位   相　L=175・W=40・H=34TZ-8754　    　　LW0.42kg　◂Φ110▸

非調光　L=165・W=40・H=30TZ-8732

非調光　L=175・W=48・H=42TZ-8725

TYPE-13

　PWM　L=228・W=63・H=46

■2700K TLD04-836721HW

TLD04-836712HW

100/200/242V

消費電力

TYPE-7

TZ-8755

H180 非調光　L=175・W=48・H=42

■3500K TLD04-836533H(W/B)
white cone

■2700K TLD04-836731HW

TZ-8744K 　PWM　L=228・W=63・H=46

　位   相　L=175・W=40・H=34

■3500K TLD04-836733HW

67

■3000K TLD04-836732HW

¥1,700

■3500K TLD04-836723HW

¥1,200 -

TLD04-836722HW■3000K

■3000K

■2700K TLD04-836711HW

-

TZ-8744K 21.5W ¥13,000 ¥35,500

TZ-8727 21.3W ¥8,000 ¥30,500

¥22,500

電源装置価格 セット価格

本体価格

100/200/242V

mirror cone

white cone
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TYPE-13 TYPE-7

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

1/2照度角　12° Ra97 1/2照度角　12° Ra97

mirror cone mirror cone

■2700K TLD04-826511H(W/B) ■2700K TLD04-816511H(W/B)
■3000K TLD04-826512H(W/B) ■3000K TLD04-816512H(W/B)
■3500K TLD04-826513H(W/B) ■3500K TLD04-816513H(W/B)
white cone white cone

定格光束(lm) 725 677 753 定格光束(lm) 426 398 443
効率（lm/W) 49.3 46.0 51.2 効率（lm/W) 52.5 49.1 54.6

■3500K TLD04-826713HW ■3500K TLD04-816713HW

1/2照度角　20° Ra93 1/2照度角　20° Ra93

mirror cone mirror cone

■2700K TLD04-826521H(W/B) ■2700K TLD04-816521H(W/B)
■3000K TLD04-826522H(W/B) ■3000K TLD04-816522H(W/B)
■3500K TLD04-826523H(W/B) ■3500K TLD04-816523H(W/B)
white cone white cone

定格光束(lm) 839 793 880 定格光束(lm) 497 470 521
効率（lm/W) 58.6 55.4 61.5 効率（lm/W) 62.1 58.7 65.1

1/2照度角　29° Ra93 1/2照度角　29° Ra93

mirror cone mirror cone

■2700K TLD04-826531H(W/B) ■2700K TLD04-816531H(W/B)
■3000K TLD04-826532H(W/B) ■3000K TLD04-816532H(W/B)

定格光束(lm) 762 720 799 定格光束(lm) 442 418 463
効率（lm/W) 53.2 50.3 55.8 効率（lm/W) 55.2 52.2 57.9

white cone

■2700K TLD04-816731HW
■3000K TLD04-816732HW
■3500K TLD04-816733HW

■3000K TLD04-816722HW
■3500K TLD04-816723HW

■3500K TLD04-816533H(W/B)

■2700K TLD04-816711HW
■3000K TLD04-816712HW

■2700K TLD04-816721HW■2700K TLD04-826721HW

■3000K TLD04-826712HW

100/200/242V
¥12,000 ¥32,500 -

TLD04-826711HW

TLD04-826731HW

■3500K

white cone

68

■3500K TLD04-826733HW

■3000K TLD04-826732HW
■2700K

TLD04-826533H(W/B)

■3500K TLD04-826723HW

■3000K TLD04-826722HW

■2700K

¥9,500 ¥29,000TZ-8755 15.8W
100V専用

¥10,000 ¥30,500 TZ-8754 9.9W
100V専用

TZ-8743K 16.7W

¥6,000 ¥25,500TZ-8725 14.7W
100/200/242V 100V専用

¥6,500 ¥27,000 TZ-8732 8.1W

消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力 電源装置価格 セット価格

¥19,500¥20,500
本体価格 本体価格



series Φ 1灯用 2灯用 3灯用

 TT-411  TT-412　(ｱﾝｶﾎﾞﾙﾄ仕様）  TT-413　(ｱﾝｶﾎﾞﾙﾄ仕様）
 定価￥14,500  定価￥19,000  定価￥23,500 

埋込穴■110　 埋込穴■110×255　 埋込穴■110×375　
※受注対応品

series Φ 1灯用 2灯用 3灯用

 TTX-401  TTX-402  TTX-403
 定価￥14,500  定価￥29,000  定価￥43,500 

埋込穴■157　 埋込穴■157×312　 埋込穴■157×467　
※受注対応品

69

04 Φ100

TRIMLESS　FRAME

04 Φ100

04-series Accessory

SQUARE　FRAME



04-series OPTION

＜TYPE-22/TYPE-42 アジャスタブルダウンライト　standard 3000K　＞

ﾌﾗｯﾄﾌｨﾙﾀｰ ﾃﾞｨﾌｭｰｼﾞｮﾝｼｰﾄ ｽﾌﾟﾚｯﾄﾞ ﾊﾆｶﾑﾙｰﾊﾞｰ
TYPE-22 / TLD04-74612H

TYPE-42 / TLD04-77612H

TYPE-42 / TLD04-77622H

TYPE-42 / TLD04-77632H

TYPE-42 / TLD04-77642H

イメージ写真〈壁から1m/首振り35°〉

70

Honey CombSpread Filterｵﾌﾟｼｮﾝなし Flat Filter Diffusion Sheet
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Φ125 series-05



series-05
アジャスタブルダウンライト Standard 上下可動機能

TYPE-42 TYPE-33/TYPE-22
COB LED

■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン アルミダイカスト 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-42 TYPE-42

H　　

TZ-8736

◂Φ140▸ 1.31kg　 W 　    　　L TZ-8742K 非調光

TYPE-33 PWM調光

位相調光

TZ-8734

◂Φ140▸ 1.03kg　 W 　    　　L 1/2照度角　12° Ra93

■2700K TLD05-77011H(W/B)
■3000K TLD05-77012H(W/B)
■3500K TLD05-77013H(W/B)

720/NO1

定格光束(lm) 3097 2928 3247
効率（lm/W) 62.5 59.1 65.6

◂Φ140▸ 1.03kg　 W 　    　　L TZ-8746K

1/2照度角　19° Ra93

■2700K TLD05-77021H(W/B)
Option ■3000K TLD05-77022H(W/B)

■3500K TLD05-77023H(W/B)
■ｶﾞﾗｽ

3287 3107 3446
効率（lm/W) 66.4 62.7 69.6

ディフュージョンシート 1/2照度角　28° Ra93

■2700K TLD05-77031H(W/B)
■3000K TLD05-77032H(W/B)

■ﾌｨﾙﾀｰ ■3500K TLD05-77033H(W/B)
フラットフィルター

定格光束(lm) 3140 2968 3292
効率（lm/W) 63.4 59.9 66.5

1/2照度角　39° Ra93

■2700K TLD05-77041H(W/B)
ﾌｰﾄﾞ ■3000K TLD05-77042H(W/B)

■3500K TLD05-77043H(W/B)

定格光束(lm) 3711 3568 3764
効率（lm/W) 82.6 79.4 83.8

※ 4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

★

フラットフィルター

¥27,000
本体価格

49.5W

H177

 H137

非調光　L=229・W=53・H=44

 H137

　PWM　L=228・W=63・H=46

H　　

　PWM　L=267・W=63・H=46

-

非調光　L=229・W=53・H=44 消費電力 電源装置価格 セット価格

¥44,500

¥40,000

H　　

定格光束(lm)

TZ-8742K 50.0W ¥17,500

TZ-8741K

TZ-8728

TZ-8736

TYPE-22

非調光　L=206・W=51・H=41

¥13,000

100/200/242V

　PWM　L=267・W=63・H=46

100/200/242V

価  格

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはﾌｰﾄﾞが別途必要です。

-¥2,000AD05-Z(W/B)

AD05-DFS ¥2,000 -

ディフュージョンシート

-
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¥1,500AD05-F

AD05-DFG ¥3,300 ★

AD05-FG ¥3,300

125

受注対応品
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TYPE-33 TYPE-22

非調光 非調光

PWM調光 PWM調光

位相調光 位相調光

1/2照度角　12° Ra93 1/2照度角　12° Ra97

■2700K TLD05-76011H(W/B) ■2700K TLD05-74011H(W/B)
■3000K TLD05-76012H(W/B) ■3000K TLD05-74012H(W/B)
■3500K TLD05-76013H(W/B) ■3500K TLD05-74013H(W/B)

2681 2535 2811 定格光束(lm) 1897 1793 1989
効率（lm/W) 66.3 62.7 69.5 効率（lm/W) 72.6 68.7 76.2

1/2照度角　19° Ra93 1/2照度角　19° Ra93

■2700K TLD05-76021H(W/B) ■2700K TLD05-74021H(W/B)
■3000K TLD05-76022H(W/B) ■3000K TLD05-74022H(W/B)
■3500K TLD05-76023H(W/B) ■3500K TLD05-74023H(W/B)

2843 2688 2981 2051 1939 2151
効率（lm/W) 70.3 66.5 73.7 効率（lm/W) 78.5 74.2 82.3

1/2照度角　28° Ra93 1/2照度角　28° Ra93

■2700K TLD05-76031H(W/B) ■2700K TLD05-74031H(W/B)
■3000K TLD05-76032H(W/B) ■3000K TLD05-74032H(W/B)
■3500K TLD05-76033H(W/B) ■3500K TLD05-74033H(W/B)

2657 2512 2786 定格光束(lm) 1903 1799 1995
効率（lm/W) 65.7 62.1 68.9 効率（lm/W) 72.9 68.9 76.4

1/2照度角　39° Ra93 1/2照度角　39° Ra93

■2700K TLD05-76041H(W/B) ■2700K TLD05-74041H(W/B)
■3000K TLD05-76042H(W/B) ■3000K TLD05-74042H(W/B)
■3500K TLD05-76043H(W/B) ■3500K TLD05-74043H(W/B)

3098 2979 3143 定格光束(lm) 2102 2021 2132
効率（lm/W) 84.8 81.6 86.0 効率（lm/W) 86.1 82.8 87.3

¥26,000 ¥25,000
本体価格 本体価格

セット価格消費電力 電源装置価格 セット価格 消費電力 電源装置価格

¥37,500 TZ-8728 26.1W ¥9,500

¥39,00040.6W ¥14,000TZ-8741K

- -

¥34,50040.4W ¥11,500TZ-8734

¥42,000 TZ-8746K 26.6W

100/200/242V 100/200/242V

100/200/242V
¥16,000

定格光束(lm)

100/200/242V

定格光束(lm)
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定格光束(lm)

定格光束(lm)

定格光束(lm)
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05-series OPTION

＜TYPE-42 アジャスタブルダウンライト　standard 3000K　＞

ﾌﾗｯﾄﾌｨﾙﾀｰ ﾃﾞｨﾌｭｰｼﾞｮﾝｼｰﾄ
TLD05-77012H

TLD05-77022H

TLD05-77032H

TLD05-77042H

イメージ写真〈壁から1m/首振り35°〉

ｵﾌﾟｼｮﾝなし
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Flat Filter Diffusion Sheet
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SPOT　LIGHT



SPOT LIGHT

SHORT HOOD LONG HOOD SHORT HOOD

非調光タイプ

14°　17°　26°　34°

                           P81

非調光タイプ

14°　17°　26°　34°

                           P82

非調光タイプ 非調光タイプ 非調光タイプ

位相調光タイプ 位相調光タイプ 位相調光タイプ

13°　22°　32° 13°　22°　 14°　17°　26°　34°  

                                                              P79/P80                                                              P79/P80                                                              P83/P84

Type13 photo

series-01

Type30 photo

Type22 photo

Type17 photo



LONG HOOD SHORT HOOD LONG HOOD
非調光タイプ 非調光タイプ

15°　21°　32°　 15°　21°
 P87                                                              P87

非調光タイプ 非調光タイプ 非調光タイプ

14°　17°　 11°　21°　32°　 11°　21°
                           P81  P88                                                              P88

非調光タイプ 非調光タイプ 非調光タイプ

14°　17°　 11°　21°　32°　 11°　21°
                           P82  P88                                                              P88

非調光タイプ 非調光タイプ

位相調光タイプ 位相調光タイプ

14°　17°　 14°　17°　26°　34°  

                                                              P83/P84                            P85/P86

             series-03 series-04



series-01
スポットライト Standard

■本体 アルミ 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13             ロングフード装着時<OPTION>

φ50   0.63kg　 φ50               0.66kg　

Option

■ｶﾞﾗｽ
フラットガラス

AS01-FG TYPE-13

ディフュージョンガラス 非調光 消費電力

AS01-DFG

AS01-SG 1/2照度角　13° Ra97

■2700K TLS01-32511H(W/B)
■ﾌｨﾙﾀｰ ■3000K TLS01-32512H(W/B)

フラットフィルター ■3500K TLS01-32513H(W/B)
AS01-F

定格光束(lm) 531 496 555
効率（lm/W) 42.4 39.6 44.4

1/2照度角　22° Ra97
スプレッドシート ■2700K TLS01-32521H(W/B)

■3000K TLS01-32522H(W/B)
■3500K TLS01-32523H(W/B)

ハニカムルーバー

定格光束(lm) 588 549 611
効率（lm/W) 49.8 46.5 51.7

AS01-LZ(W/B) 1/2照度角　32° Ra97

■2700K TLS01-32531H(W/B)
オプションリング ■3000K TLS01-32532H(W/B)

■3500K TLS01-32533H(W/B)

定格光束(lm) 577 539 599
効率（lm/W) 48.8 45.6 50.7

※ 2400K/4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

★¥2,300

¥2,300 ★

79

-AS01-C ¥1,000

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはｵﾌﾟｼｮﾝﾘﾝｸﾞが別途必要です。

★¥6,500AS01-HL

-¥1,800

ロングフード 29ｍｍ

★¥3,800AS01-SF

AS01-DFS ¥1,300 -

ディフュージョンシート

-¥800

スプレッドガラス

★¥3,800

本体価格

電源内蔵100V専用 12.5W ¥26,000

　H150
      ❘
　H172

   　      H150
               ❘
         　H196

COB LED

W153W153

mirror cone

受注対応品
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TYPE-13

位相調光 消費電力

1/2照度角　13° Ra97

■2700K TLS01-32511HDT(W/B)
■3000K TLS01-32512HDT(W/B)
■3500K TLS01-32513HDT(W/B)

定格光束(lm) 619 578 648
効率（lm/W) 37.2 34.8 39.0

1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLS01-32521HDT(W/B)
■3000K TLS01-32522HDT(W/B)
■3500K TLS01-32523HDT(W/B)

定格光束(lm) 353 641 713
効率（lm/W) 43.4 40.5 45.1

1/2照度角　32° Ra97

■2700K TLS01-32531HDT(W/B)
■3000K TLS01-32532HDT(W/B)
■3500K TLS01-32533HDT(W/B)

定格光束(lm) 673 629 699
効率（lm/W) 42.5 39.7 44.2

80

本体価格

電源内蔵100V専用 16.6W ¥30,000
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series-03  

スポットライト Standard

COB LED

■本体 アルミ 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-22

非調光 消費電力

TYPE-22/TYPE-17                     ロングフード装着時<OPTION>

1/2照度角　14° Ra97

■2700K TLS03-34911H(W/B)
■3000K TLS03-34912H(W/B)

φ60 φ60 ■3500K TLS03-34913H(W/B)
 　    　      

1431 1337 1487
効率（lm/W) 55.4 51.8 57.6

■ｶﾞﾗｽ 1/2照度角　17° Ra97
フラットガラス ■2700K TLS03-34921H(W/B)

■3000K TLS03-34922H(W/B)
■3500K TLS03-34923H(W/B)

ディフュージョンガラス

1449 1354 1505
効率（lm/W) 56.1 52.4 58.3

1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLS03-34931H(W/B)
■ﾌｨﾙﾀｰ ■3000K TLS03-34932H(W/B)

フラットフィルター ■3500K TLS03-34933H(W/B)

1468 1371 1525
効率（lm/W) 56.8 53.1 59.1

1/2照度角　26° Ra97
スプレッドシート ■2700K TLS03-34941H(W/B)

■3000K TLS03-34942H(W/B)
■3500K TLS03-34943H(W/B)

ハニカムルーバー

1611 1505 1674
効率（lm/W) 62.4 58.3 64.8

AS03-LZ(W/B) 1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLS03-34951H(W/B)
オプションホルダー ■3000K TLS03-34952H(W/B)

■3500K TLS03-34953H(W/B)

1366 1276 1419
効率（lm/W) 52.9 49.4 55.0

※ 2400K/4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

                     　 0.86kg　

定格光束(lm)

ディフュージョンシート

価  格

Option

-¥1,500AS03-DFS

-¥1,000AS03-F

AS03-SG ¥3,800 ★

スプレッドガラス

AS03-DFG ¥2,500 ★

AS03-FG

25.8W ¥33,000

定格光束(lm)

本体価格

81

¥1,000 -

¥3,800 ★

AS03-HL ¥6,500 ★

AS03-SF

AS03-C

定格光束(lm)

定格光束(lm)

-¥2,000

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはｵﾌﾟｼｮﾝﾘﾝｸﾞが別途必要です。

ロングフード 34ｍｍ

電源内蔵100V専用

定格光束(lm)

W193           W193

　 　　 H151
   　　     ❘
　  　　H194

　　　   0.79kg　

 H151
  ❘

H229

¥2,500 ★

mirror cone

受注対応品
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TYPE-17

非調光 消費電力

1/2照度角　14° Ra97

■2700K TLS03-33911H(W/B)
■3000K TLS03-33912H(W/B)
■3500K TLS03-33913H(W/B)

定格光束(lm) 1163 1087 1208
効率（lm/W) 57.5 53.7 59.8

1/2照度角　17° Ra97

■2700K TLS03-33921H(W/B)
■3000K TLS03-33922H(W/B)
■3500K TLS03-33923H(W/B)

1215 1135 1262
効率（lm/W) 60.1 56.1 62.4

1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLS03-33931H(W/B)
■3000K TLS03-33932H(W/B)
■3500K TLS03-33933H(W/B)

定格光束(lm) 1184 1106 1230
効率（lm/W) 58.6 54.7 60.8

1/2照度角　26° Ra97

■2700K TLS03-33941H(W/B)
■3000K TLS03-33942H(W/B)
■3500K TLS03-33943H(W/B)

定格光束(lm) 1319 1232 1370
効率（lm/W) 65.2 61.0 67.8

1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLS03-33951H(W/B)
■3000K TLS03-33952H(W/B)
■3500K TLS03-33953H(W/B)

定格光束(lm) 1075 1004 1117
効率（lm/W) 53.2 49.7 55.2

定格光束(lm)

電源内蔵100V専用 20.2W ¥31,500

本体価格
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series-03
スポットライト Standard

COB LED 

■本体 アルミ 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13

非調光 消費電力

TYPE-13             ロングフード装着時<OPTION>

1/2照度角　14° Ra97

■2700K TLS03-32911H(W/B)
■3000K TLS03-32912H(W/B)

    　    0.66kg　 φ60     　   0.73kg　 ■3500K TLS03-32913H(W/B)

定格光束(lm) 753 704 783
効率（lm/W) 60.2 56.3 62.6

■ｶﾞﾗｽ 1/2照度角　17° Ra97
フラットガラス ■2700K TLS03-32921H(W/B)

■3000K TLS03-32922H(W/B)
■3500K TLS03-32923H(W/B)

ディフュージョンガラス

769 718 799
効率（lm/W) 61.5 57.4 63.8

1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLS03-32931H(W/B)
■ﾌｨﾙﾀｰ ■3000K TLS03-32932H(W/B)

フラットフィルター ■3500K TLS03-32933H(W/B)

777 726 807
効率（lm/W) 62.1 58.0 64.5

1/2照度角　26° Ra97
スプレッドシート ■2700K TLS03-32941H(W/B)

■3000K TLS03-32942H(W/B)
■3500K TLS03-32943H(W/B)

ハニカムルーバー

定格光束(lm) 855 799 889
効率（lm/W) 68.4 63.9 71.0

AS03-LZ(W/B) 1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLS03-32951H(W/B)
オプションホルダー ■3000K TLS03-32952H(W/B)

■3500K TLS03-32953H(W/B)

定格光束(lm) 709 662 736
効率（lm/W) 56.7 52.9 58.9

※ 2400K/4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

AS03-F ¥1,000 -

   　  H151
           ❘
   　  H212

Option

価  格

定格光束(lm)

本体価格

電源内蔵100V専用 12.5W ¥29,000

¥2,500 ★

φ60

83

ディフュージョンシート

スプレッドガラス

ロングフード 34ｍｍ

AS03-DFS ¥1,500 -

定格光束(lm)AS03-DFG ¥2,500 ★

AS03-SG ¥3,800 ★

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはｵﾌﾟｼｮﾝﾘﾝｸﾞが別途必要です。

AS03-SF ¥3,800 ★

AS03-HL ¥6,500 ★

¥2,000 -

AS03-C ¥1,000 -

    W153      W153

    　  H151
            ❘
    　  H177

AS03-FG

受注対応品

long hood
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TYPE-13

位相調光 消費電力

1/2照度角　14° Ra97

■2700K TLS03-32911HDT(W/B)
■3000K TLS03-32912HDT(W/B)
■3500K TLS03-32913HDT(W/B)

定格光束(lm) 879 821 913
効率（lm/W) 55.6 51.9 57.7

1/2照度角　17° Ra97

■2700K TLS03-32921HDT(W/B)
■3000K TLS03-32922HDT(W/B)
■3500K TLS03-32923HDT(W/B)

897 838 932
効率（lm/W) 56.7 53.0 58.9

1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLS03-32931HDT(W/B)
■3000K TLS03-32932HDT(W/B)
■3500K TLS03-32933HDT(W/B)

定格光束(lm) 907 847 942
効率（lm/W) 57.4 53.6 59.6

1/2照度角　26° Ra97

■2700K TLS03-32941HDT(W/B)
■3000K TLS03-32942HDT(W/B)
■3500K TLS03-32943HDT(W/B)

定格光束(lm) 998 932 1037
効率（lm/W) 63.1 59.0 65.6

1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLS03-32951HDT(W/B)
■3000K TLS03-32952HDT(W/B)
■3500K TLS03-32953HDT(W/B)

定格光束(lm) 827 773 859
効率（lm/W) 52.3 48.8 54.3

本体価格

電源内蔵100V専用 15.8W ¥33,000
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series-03
スポットライト Standard

COB LED 

■本体 アルミ 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

TYPE-13

非調光 消費電力

1/2照度角　14° Ra97

■2700K TLS03-32011H(W/B)
TYPE-13 ■3000K TLS03-32012H(W/B)

      W153 ■3500K TLS03-32013H(W/B)

定格光束(lm) 753 704 783
効率（lm/W) 60.2 56.3 62.6

0.56kg　

1/2照度角　17° Ra97

■2700K TLS03-32021H(W/B)
■3000K TLS03-32022H(W/B)
■3500K TLS03-32023H(W/B)

769 718 799
効率（lm/W) 61.5 57.4 63.8

1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLS03-32031H(W/B)
■3000K TLS03-32032H(W/B)
■3500K TLS03-32033H(W/B)

777 726 807
効率（lm/W) 62.1 58.0 64.5

1/2照度角　26° Ra97

Option ■2700K TLS03-32041H(W/B)
■3000K TLS03-32042H(W/B)

フラットフィルター ■3500K TLS03-32043H(W/B)

定格光束(lm) 855 799 889
効率（lm/W) 68.4 63.9 71.0

1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLS03-32051H(W/B)
AQS03-SF ■3000K TLS03-32052H(W/B)

■3500K TLS03-32053H(W/B)
ハニカムルーバー

定格光束(lm) 709 662 736
効率（lm/W) 56.7 52.9 58.9

※ 2400K/4000Kは受注対応品 

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

¥3,800

¥1,000

電源内蔵100V専用

価  格

定格光束(lm)

12.5W ¥23,800

φ65

H144
   ❘
H172

定格光束(lm)

本体価格

85

AQS03-HL ¥7,000

¥1,500AQS03-DFS

スプレッド

ディフュージョンシート
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TYPE-13

位相調光 消費電力

1/2照度角　14° Ra97

■2700K TLS03-32011HDT(W/B)
■3000K TLS03-32012HDT(W/B)
■3500K TLS03-32013HDT(W/B)

定格光束(lm) 879 821 913
効率（lm/W) 55.6 51.9 57.7

1/2照度角　17° Ra97

■2700K TLS03-32021HDT(W/B)
■3000K TLS03-32022HDT(W/B)
■3500K TLS03-32023HDT(W/B)

897 838 932
効率（lm/W) 56.7 53.0 58.9

1/2照度角　22° Ra97

■2700K TLS03-32031HDT(W/B)
■3000K TLS03-32032HDT(W/B)
■3500K TLS03-32033HDT(W/B)

定格光束(lm) 907 847 942
効率（lm/W) 57.4 53.6 59.6

1/2照度角　26° Ra97

■2700K TLS03-32041HDT(W/B)
■3000K TLS03-32042HDT(W/B)
■3500K TLS03-32043HDT(W/B)

定格光束(lm) 998 932 1037
効率（lm/W) 63.1 59.0 65.6

1/2照度角　34° Ra97

■2700K TLS03-32051HDT(W/B)
■3000K TLS03-32052HDT(W/B)
■3500K TLS03-32053HDT(W/B)

定格光束(lm) 827 773 859
効率（lm/W) 52.3 48.8 54.3

本体価格

電源内蔵100V専用 15.8W ¥27,800

定格光束(lm)
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series-04
スポットライト Standard

COB LED

■本体 アルミ 塗装

■ミラー　 アルミ 鏡面

　ロングフード装着時<OPTION>

W193        W193

        1.32kg　 φ78

■ｶﾞﾗｽ
フラットガラス

AS04-FG TYPE-30

ディフュージョンガラス 非調光 消費電力

AS04-DFG

スプレッドガラス

AS04-SG 1/2照度角　15° Ra93

■2700K TLS04-35611H(W/B)
■ﾌｨﾙﾀｰ ■3000K TLS04-35612H(W/B)

フラットフィルター ■3500K TLS04-35613H(W/B)
720/NO1

定格光束(lm) 2279 2154 2390
効率（lm/W) 69.2 65.4 72.6

AS04-DFS

1/2照度角　21° Ra93
スプレッドシート ■2700K TLS04-35621H(W/B)
AS04-SF ■3000K TLS04-35622H(W/B)

■3500K TLS04-35623H(W/B)
ハニカムルーバー

2544 2405 2667
効率（lm/W) 77.3 73.1 81.0

AS04-LZ(W/B) 1/2照度角　32° Ra93

■2700K TLS04-35631H(W/B)
オプションホルダー ■3000K TLS04-35632H(W/B)
AS04-C ■3500K TLS04-35633H(W/B)

定格光束(lm) 2275 2151 2385
効率（lm/W) 69.1 65.3 72.5

※ 4000Kは受注対応品

※型番の見方､適合調光器はP97-P98をご参照ください

TYPE-30/TYPE-22/TYPE-17

 H160
  ❘

 H225

         H160
          ❘

         H252

φ78             1.38kg　

Option

価  格

本体価格

電源内蔵100V専用 32.9W ¥39,500

定格光束(lm)

87

-¥1,000

AS04-HL ★¥7,500

★記載のｵﾌﾟｼｮﾝはｵﾌﾟｼｮﾝﾘﾝｸﾞが別途必要です。

-¥3,000

ロングフード　35ｍｍ

★

ディフュージョンシート

¥5,800 ★

¥5,800 ★

-¥1,200

-¥1,700

AS04-F

¥2,800

価  格

★¥2,800

受注対応品

long hood
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TYPE-22 TYPE-17

非調光 消費電力 非調光 消費電力

1/2照度角　11° Ra97 1/2照度角　11° Ra97

■2700K TLS04-34611H(W/B) ■2700K TLS04-33611H(W/B)
■3000K TLS04-34612H(W/B) ■3000K TLS04-33612H(W/B)
■3500K TLS04-34613H(W/B) ■3500K TLS04-33613H(W/B)

定格光束(lm) 1511 1412 1570 定格光束(lm) 1225 1144 1273
効率（lm/W) 57.4 53.6 59.6 効率（lm/W) 59.4 55.5 61.7

1/2照度角　21° Ra93 1/2照度角　21° Ra93

■2700K TLS04-34621H(W/B) ■2700K TLS04-33621H(W/B)
■3000K TLS04-34622H(W/B) ■3000K TLS04-33622H(W/B)
■3500K TLS04-34623H(W/B) ■3500K TLS04-33623H(W/B)

2007 1897 2104 1596 1509 1673
効率（lm/W) 79.0 74.6 82.8 効率（lm/W) 79.0 74.6 82.8

1/2照度角　32° Ra93 1/2照度角　32° Ra93

■2700K TLS04-34631H(W/B) ■2700K TLS04-33631H(W/B)
■3000K TLS04-34632H(W/B) ■3000K TLS04-33632H(W/B)
■3500K TLS04-34633H(W/B) ■3500K TLS04-33633H(W/B)

定格光束(lm) 1818 1719 1906 定格光束(lm) 1411 1334 1479
効率（lm/W) 71.5 67.6 75.0 効率（lm/W) 69.8 66.0 73.2

本体価格 本体価格

電源内蔵100V専用 20.6W ¥35,50026.3W ¥37,000電源内蔵100V専用

88

定格光束(lm) 定格光束(lm)
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LED LAMP series



LED LAMP series

GLARELESS STANDARD
位相調光タイプ 位相調光タイプ 位相調光タイプ

Φ35 LEDZ  LAMP JDR-mini Φ35 LEDZ  LAMP JDR-mini Φ35 LEDZ  LAMP JDR-mini

16°　30°　48°                     P93 16°　30°　48°                     P93 16°　30°　48°                     P94

位相調光タイプ 位相調光タイプ

Φ35 LEDZ  LAMP JDR-mini Φ35 LEDZ  LAMP JDR-mini

16°　30°　48°                     P94 16°　30°　48°                     P94

MR16 photo

Down Light
                                          series-01 Φ35　LEDZ LAMP JDR-mini　35W相当

MR11 photo

ADJUSTABLE
BASE

MR11 photo

MR16 photo

FLANGE
SPOT LIGHT

PLUG

                                          series-01 Φ35　LEDZ LAMP JDR-mini　35W相当

60 60 60

60



GLARELESS STANDARD

位相調光タイプ 位相調光タイプ

inside　  12°　20°　35°　 　　　　P95 inside　  12°　20°　35°　　　　 　P95

位相調光タイプ 位相調光タイプ 位相調光タイプ 位相調光タイプ

inside　  12°　20°　35°　　　 　　P96 inside　  12°　20°　35°　　 　　　P96 inside　  12°　20°　35°　　　 　　P96 inside　  12°　20°　35°　　　 　　P96

                                                                         series-03 Φ50 INSIDE JDR65W相当

ADJUSTABLE

                                                                         series-03 Φ50 INSIDE JDR65W相当

PLUG FLANGE PLUG FLANGE

85 85

60 60



series-01
Φ35　LEDZ LAMP JDR-mini　

 　 　アジャスタブルダウンライト
　 　Glareless

■枠 ダイカスト 塗装 ■枠 ダイカスト 塗装

■本体 ダイカスト 塗装 ■本体 ダイカスト 塗装

■コーン アルミ 塗装 ■コーン ダイカスト 塗装

◂Φ67▸ 0.28kg　 ◂Φ67▸ 0.34kg　

siver cone siver cone

TLD01-5960W TLD01-8960W
white cone white cone

TLD01-5970W TLD01-8970W

位相調光 消費電力 位相調光 消費電力

ﾗﾝﾌﾟ価格

口金

演色性

消費電力

■2700K RAD-845N 435lm 　　　　　■2700K RAD-845W　 406lm　　　　 　　　■2700K  RAD-845F 　　　398lm  

■3000K RAD-844N 439lm 　　　　　■3000K RAD-844W　 410lm　　　　 　　　■3000K  RAD-844F 　　　401lm  

■適合調光器 RX-116WC RX-411W

<100V><50/60Hz> 4VA～300VA <100V><50/60Hz> 60VA～800VA ※詳細はメーカーの仕様図をご確認ください。

Φ35 LEDZ  LAMP JDR-mini

本体価格
¥8,500 ¥9,600

H109H86

本体価格

93

ｾｯﾄ価格 ﾗﾝﾌﾟ価格 ｾｯﾄ価格

40000ｈ定格寿命

5.9W

Ra92

E11
¥5,200

      ベースダウンライト

Φ35 12V35W相当
100V専用

5.9W ¥5,200 ¥13,700 Φ35 12V35W相当
100V専用

5.9W ¥5,200 ¥14,800

ﾗﾝﾌﾟ価格

mirror cone

受注対応品

60 60

white conesilver  cone white cone silver  cone



 　 　アジャスタブルダウンライト 　 　  　埋込フランジ
　 　Standard  　　　　スポットライト

■枠 ダイカスト 塗装

■本体 ダイカスト 塗装

■コーン ダイカスト 塗装

◂Φ67▸ 0.28kg　

■本体 塗装

0.25kg 0.30kg

standard plug spot 

TLD01-7930W TLS01-3900(W/B)
flange spot

TLS01-3905(W/B)

位相調光 消費電力 位相調光 消費電力

¥8,500

Φ35 12V35W相当
100V専用

H101
　 ❘
H134

¥5,200 ¥13,700

¥9,000

H133
　 ❘
H166

ﾗﾝﾌﾟ価格 ｾｯﾄ価格

5.9W

H72

プラグスポットライト

本体価格本体価格

アルミ

ﾗﾝﾌﾟ価格

94

5.9W ¥5,200 ¥14,200

ｾｯﾄ価格

Φ35 12V35W相当
100V専用

60

受注対応品 受注対応品

受注対応品

Φ40Φ40

60



series-03
Φ50  JDR65W相当

 　 　アジャスタブルダウンライト  　 　アジャスタブルダウンライト
　 　Glareless 　 　Standard

■枠 アルミダイカスト 塗装 ■枠 アルミダイカスト 塗装

■本体 アルミダイカスト 塗装 ■本体 アルミダイカスト 塗装

■コーン ｸﾛｰﾑ/塗装 ■コーン 塗装

0.28kg　 0.28kg　

mirror cone standard

TLD03-8051W TLD03-7031W
white cone

TLD03-8071W

位相調光 消費電力 位相調光 消費電力

ﾗﾝﾌﾟ価格

口金

演色性

消費電力

定格寿命 　　　　 ■2700K/462lm               ■2700K/495lm            ■2700K/495lm

　　　 　 LDR6L-N-E11/D/27/5/12-HC-H             　   LDR6L-M-E11/D/27/5/20-HC-H             LDR6L-W-E11/D/27/5/35-HC-H

 　　　　■3000K/487lm  　    　　　 ■3000K/522lm  　     　 ■3000K/522lm

 　　　　 LDR6L-N-E11/D/30/5/12-HC-H 　    　　 　　LDR6L-M-E11/D/30/5/20-HC-H       　　  LDR6L-W-E11/D/30/5/35-HC-H

※適合調光器は弊社へ 弊社へお問い合わせください。

¥8,200

◂Φ92▸

アルミ

◂Φ92▸

アルミ

E11

Ra93

6.4W

¥19,200 φ50JDR65W相当
〈inside〉100V専用

6.4W ¥8,200 ¥17,200

¥11,000 ¥9,000

95

40000ｈ

φ50JDR65W相当　〈inside〉

φ50JDR65W相当
〈inside〉100V専用

6.4W ¥8,200

ﾗﾝﾌﾟ価格 ｾｯﾄ価格 ﾗﾝﾌﾟ価格 ｾｯﾄ価格

本体価格 本体価格

H123
H80

受注対応品

85

white cone

85

mirror cone white cone

45°



　 　  　埋込フランジ 　 　  　埋込フランジ
 　　　　スポットライト  　　　　スポットライト

■本体 塗装 ■本体 アルミダイカスト　　　塗装

　0.51kg       0.56kg 0.25kg 　　0.39kg

plug spot plug spot 

TLS03-3000(W/B) TLS03-3400(W/B)
flange spot flange spot

TLS03-3005(W/B) TLS03-3405(W/B)

位相調光 消費電力 位相調光 消費電力

　 　  　埋込フランジ
 　　　　スポットライト

■本体 アルミダイカスト　　　塗装

　0.31kg 　0.44kg

plug spot 

TLS03-3400L(W/B)
flange spot

TLS03-3405L(W/B)

位相調光 消費電力

φ50JDR65W相当
〈inside〉100V専用

6.4W ¥8,200 ¥19,200

 　　H113
　　 　 ❘
　　 H154

　H145
　　❘
　H186

本体価格
¥11,000

ﾗﾝﾌﾟ価格 ｾｯﾄ価格

　プラグスポットライト

アルミ 　H151
　　❘
　H178

       H119
　    　  ❘
       H146

¥13,000

96

ﾗﾝﾌﾟ価格 ｾｯﾄ価格

¥8,200 ¥17,200

　プラグスポットライト

φ50JDR65W相当
〈inside〉100V専用

6.4W ¥8,200 ¥21,200 φ50JDR65W相当
〈inside〉100V専用

6.4W

¥9,000

ﾗﾝﾌﾟ価格 ｾｯﾄ価格

　 　H113
　　  　❘
　　 H125

本体価格 本体価格

　プラグスポットライト

　H145
　　❘
　H157

受注対応品 受注対応品 受注対応品 受注対応品

受注対応品 受注対応品

Φ60 Φ60 Φ65 Φ65

Φ65 Φ65

60 60

60



型番の見方

■基本

-

色 W ﾎﾜｲﾄ

B ﾌﾞﾗｯｸ

位相調光

※ｽﾎﾟｯﾄﾗｲﾄのみ

演色性 H　　 Ra93以上

色温度 1 2700K

2 3000K

3 3500K

特注対応

0 2400K

4 4000K

配光 1 ﾅﾛｰ

2 ﾐﾃﾞｨｱﾑ

3 ﾐﾃﾞｨｱﾑﾜｲﾄﾞ

4 ﾜｲﾄﾞ

弊社管理番号

LED-TYPE 1 TYPE-7

2 TYPE-13

3 TYPE-17

4 TYPE-22

5 TYPE-30

6 TYPE-33

7 TYPE-42

器具詳細 0 定点ｸﾞﾚｱﾚｽｱｼﾞｬｽﾀﾌﾞﾙ

1 ﾋﾟﾝﾎｰﾙﾍﾞｰｽ

2 ﾋﾟﾝﾎｰﾙｱｼﾞｬｽﾀﾌﾞﾙ

3 ｽﾎﾟｯﾄﾗｲﾄ

5 ﾍﾞｰｽ

7 ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞｱｼﾞｬｽﾀﾌﾞﾙ

8 ｸﾞﾚｱﾚｽｱｼﾞｬｽﾀﾌﾞﾙ

9 ｳｫｰﾙｳｫｯｼｬｰ

ｼﾘｰｽﾞ（開口） 01 Φ60

03 Φ85

13 Φ85

04 Φ100

05 Φ125

器具の種類　 TLD ﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ

TLS ｽﾎﾟｯﾄﾗｲﾄ

TLDS ﾀﾞｳﾝｽﾎﾟｯﾄ

TLS
①

01 3 2 5 1 2
⑦ ⑧

H DT （W/B）
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑨ ⑩
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■01ﾍﾞｰｽのみ

-

ｺｰﾝ 5 ﾐﾗｰｺｰﾝ

7 ﾎﾜｲﾄｺｰﾝ

8 ﾌﾞﾗｯｸｺｰﾝ

ｸﾞﾚｱｶｯﾄ 2 ｸﾞﾚｱｶｯﾄ20°

3 ｸﾞﾚｱｶｯﾄ30°

4 ｸﾞﾚｱｶｯﾄ40°

■01ﾋﾟﾝﾎｰﾙのみ

-

ﾎｰﾙｻｲｽﾞ 25 Φ25

■03/04　ﾍﾞｰｽ/ｸﾞﾚｱﾚｽ

-

ｺｰﾝ 5 ﾐﾗｰｺｰﾝ

7 ﾎﾜｲﾄｺｰﾝ

8 ﾌﾞﾗｯｸｺｰﾝ

■適合調光器最大接続台数

PWM調光器 位相調光器

Panasonic ■定格電圧 AC100～242V Panasonic ■定格電圧 AC100V専用

NQ21506 ■定格容量 15A WTC57583(W/F) ■定格容量 3.2A

■調光範囲 1～100％ ■調光範囲 1～100％

■調光器連接台数 5台まで ■調光器連接台数 5台まで

■接続台数　 ■接続台数　

①15A以下 3.2A以下

(連接、断熱施工時は70％以下に低減してください。) (2連･３連施工時は80％、4連･5連施工時は

②信号線ユニットは50台まで 50％以下に低減してください。)

(調光信号線の総配線⾧は100ｍ以下) ■適合電線　 Φ1.6またはΦ2.0銅単線

■適合電線　 Φ1.6またはΦ2.0銅単線

■調光信号線　 FCPEV相当Φ0.9またはΦ1.2ｘ1P

※詳細はNQ21506の承認図/取扱説明書をご確認ください。 ※詳細はWTC57583（W/F）の承認図/取扱説明書をご確認ください。

① ④
5 5 1 （W/B）TLD 01 5 2 2

⑩

TLD 01 1 2 2 5 1 2 （W/B）

⑪ ⑫ ⑥ ⑦② ③

⑬ ⑥ ⑦ ⑩① ② ③ ④

① ② ③ ④ ⑤ ⑫ ⑥ ⑦ ⑩
1 2 （W/B）544TLD 03 8
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　　　保証とアフターサービス

● 本カタログ記載のLED照明器具の保証は　ご納入日よりLED器具が4年　電源は3年となります。

（１日の点灯時間が20時間を超える場合は該当年数の半分となります）

● 保証内容

弊社（テクニカルライト株式会社）の納入履歴に記載の件名に納品した照明器具において

不具合が生じた場合　保証期間に準じ無償で修理を行います。

修理が不可能な場合は代替品との交換を致します。

器具の故障によるいかなる二次的損失に関して責を負うものではございません。

故障器具の取り外し取付等にかかる費用については保証の対象には含まれません。

● 保証の免責事項

保証期間内でも次の場合には原則として有料になります。

1.使用上の誤りおよび弊社以外での改造　不当な修理による故障および損傷

2.弊社の取付・取扱説明書に示す取り扱い方法と異なる使用が原因である故障および損傷

3.お買い上げ後の取り付け場所の移動、輸送、落下などによる故障および損傷

4.火災、地震、水害、落雷、その他天災地変、異常電圧、指定外の使用電源（電圧・電流）などによる故障および損傷

5.煤煙、薬品、湿気、ミスト、蒸気、粉塵、塩害、腐食性ガス、振動等による故障および損傷

6.製品が車両および船舶に設置された場合

7.施工上の不備に起因する故障および損傷

8.故障や不具合を発見されたあと　速やかに申し出がされなった場合

9.不具合箇所が消耗あるいは経年劣化（塗装面、メッキ面の自然褐色、錆、パッキン、リフレクターなど）による場合

本保証は日本国内でのみ有効です。

テクニカルライト株式会社
Technical Light Co.,LTD

〒578-0965　大阪府東大阪市本庄西1-4-3

1-4-3. Honjyo-nishi Higashiosaka Osaka

578-0965.JAPAN

Tel.06-6746-2030

2024.7月発行


